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A Meg be csü lés Nap ja

Au gusz tus 28. a Meg be csü lés Nap ja. A szo ci á lis ága zat dol go zó it kö szön töt tük ezen a 
na pon, Újszászon.

Vá ro sunk ban a két nagy bent la ká sos ott hon nak kö szön he tõ en ki emel ke dõ en ma -
gas a szo ci á lis ága zat ban dol go zók lét szá ma.

Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na, „Kas tély Ott hon”, Zagyvamenti In teg rált Köz pont és
Vá ro si Böl csõ de. Mint egy 250 mun ka vál la ló dol go zik te le pü lé sün kön a hét min den
nap ján sze ret te in kért, és szó sze rint a böl csõ tõl a ko por só ig fog ják azok ke zét, akik ma -
guk tól nem len né nek ké pe sek em ber hez mél tó mó don vé gig jár ni a rá juk vá ró utat.

Két év vel ez elõtt gon dol koz tunk el azon, ho gyan is tud nánk a le he tõ leg job ban
meg kö szön ni az õ mun ká ju kat. Ak kor me rült fel elõ ször egy ma já lis jel le gû csa lá di
nap öt le te, me lyet (leg job ban ki fe jez ve az ese mény cél ját) Meg be csü lés Nap já nak ne -
vez tem el.

Az idei ren dez vény re 350-en re giszt rál tak, va la mennyi en ága za ti dol go zók és csa -
lád tag ja ik.

9 bog rács ban ki vá lóbb nál ki vá lóbb éte lek fõt tek, míg a ti ze dik be egy sa ját ne ve lé sû
bir kát aján lot tam fel, szí ne sít ve a nap étel kí ná la tát. Vá ro si kony hánk a pör költ el ké szí -
té se mel lett fi nom sü te ménnyel, hû tött ita lok kal és fris sen fõ zött ká vé val ked ves ke dett 
a meg je len tek nek.

A 14 órás ra (07-21-ig) si ke rült ren dez vé nyen in gye nes ugrálóvár, csil lám te to vá lás,
arc fes tés, me se mon dó, in te rak tív fog lal ko zás, ze nés ka ba ré mû sor, tom bo la, retro disco 
szó ra koz tat ta a meg je len te ket. Úgy gon do lom, min den ki meg ta lál ta ezen a na pon az
együtt lét és az ön fe ledt szó ra ko zás örö mét.

Is ten él tes se a szo ci á lis ága zat ban dol go zó összes mun ka vál la lót! Kö szön jük a
mun ká ju kat!
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Tud junk róla!
Tisz telt újszászi lakosok, kedves
barátaim!

Au gusz tus ban po zi tív és ne ga tív ese -
mé nyek bõl egy aránt ki ju tott vá ro sunk -
nak.

Au gusz tus 6-án a ko ra es ti órák ban
lán gok csap tak fel vá ro sunk kül te rü le tén. 
A Nagy út vé gé tõl cca.200 m-re ke let ke -
zett tûz a vi ha ros ere jû szél ben gyor san
ter jedt to vább a hó na pok óta tar tó szá raz -
ság ban. 4-5 mé ter ma gas láng osz lop
emész tett el min dent, ami az út já ba ke -
rült. Sze ren csé re a szél nem a te le pü lés fe -
lé te rel te a lán go kat. A tûz gyor san át ter -
jedt a vas úton, ve szé lyez tet ve az ott ta lál -
ha tó me zõ gaz da sá gi te lep he lye ket is.

Kecs ke mét tõl Jász be ré nyig ri asz tot ták
a ki ren delt sé ge ket: mint egy 10 gép jár mû
vett részt az ol tás ban, amit a vi ha ros ere jû 
szél nagy ban meg ne he zí tett. A tûz (há la a 
gyors és szak sze rû be avat ko zás nak) a
me zõ gaz da sá gi te lep he lyek re és a la kott
te rü let re nem tu dott át ter jed ni.

Kö zel 200 hek tá ron égett le a vas úti töl -
tés és a me zõ gaz da sá gi te rü let, hosszú
idõ re a vas úti for gal mat is le kel lett ál lí ta -
ni.

23:30-ra si ke rült vé gül meg fé kez ni a
lán go kat. A te rü let je len tõs ré szét az éj -
sza ka fo lya mán ma gam is be jár tam. A Vá -
ro si Pol gár õr ség tag ja i val egyez tet tem, a
Ka taszt ró fa vé de lem más nap reg ge li el -
len õr zé sé ig fel vált va fi gyel ték ön kén te se -
ink az eset le ges tûz fész kek új bó li ki ala ku -
lá sát.

Kö szön jük a Ka taszt ró fa vé de lem
mun ka társainak gyors, szak sze rû, ál do -
zat kész mun ká ját.

Nagy ve szély tõl me ne kült meg te le pü -
lé sünk azon az éj sza kán.

Au gusz tus 13-án
Nyug díj ba vo nu lá sa al kal má ból bú -

csúz tat tuk el Barta Im rét, vá ro si kar ban -
tar tó cso por tunk egyik osz lo pos tag ját.
Kí vá nok hosszú, bol dog nyug dí jas éve -
ket!

Egy tu risz ti kai be ru há zás egy éve
Egy éves fenn ál lá sa alatt mint egy 1500

em ber tá bo ro zott, spor tolt, eve zett vagy
ke rék pá ro zott a Zagy va Ökoparkban.

2015 óta dol go zom a Zagy va és az
újszászi Park er dõ fej lesz té sén. En gem
sze mé lye sen ra bul ej tett ez a pá rat lan ter -
mé sze ti kör nye zet, és a ben ne rej lõ ki me -
rít he tet len le he tõ sé gek tár há za.

Pon to san egy éve zá rult le ed di gi leg -
na gyobb, Zagy va tér sé gét érin tõ be ru há -
zá sunk, a Zagy va Ökopark pro jekt. A be -
ru há zás ke re té ben pl. si ke rült pon ton hi -
da kat vá sá rol nunk, mely nek kö szön he tõ -
en ré gi prob lé mánk, a Park er dõ meg kö -
ze lí té se vált biz ton sá gos sá Újszász fe lõl.

Be sze rez het tünk mo bil sté ge ket, me -
lyek rõl min den idõ já rá si kö rül mé nyek
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Közel 200 hektáron égett le a vasúti töltés és a mezõgazdasági terület
(Fotó: Facebook)

Barta Imre
(Fotó: Facebook)

Népszerû a zagyvai kenuzás
(Fotó: Fehér János)
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kö zött könnyen és biz ton sá go san víz re
tud nak száll ni a ki rán du lók. Épült rönk -
ház a Park er dõ ben, mely a tá bo rok ban pi -
he nõ hely ként, az õszi er dei is ko lák ban
tan te rem ként se gí ti a ter mé szet meg is -
me ré sét. A rönk ház nak kö szön he tõ en ál -
ta lá nos is ko lánk be tud ta épí te ni az „er dõ
he te” te ma ti kus ok ta tá si he tet a tan rend -
jé be, mely nek ke re té ben min den is ko lás
gyer me künk er dei kö rül mé nyek kö zött
ta nul hat kör nye zet is me ret, bi o ló gia tan -
tár gya kat. Ha son ló rönk ház épült Zagy -
va rékason a Kis szög ben, va la mint a Kif li
úton is.

Ma dár meg fi gye lõ les épült a Zagy va
egyik ke vés sé is mert ré szén, a Bo gár zó -
ban. Mind há rom te le pü lés egy-egy kül té -
ri ját szó tér rel gaz da go dott, Újszászon a
Zagy va par ti kas tély mel lett az Or czy csa -
lád tör té ne tét be mu ta tó, a Park er dõ ben a
Park er dõ tör té ne tét be mu ta tó in for má ci -
ós táb lá kat he lyez tünk ki, va la mint
Újszászon er dei tor na pá lya, Zagyvaréka -
son tan ös vény lé te sült.

A pro jekt ré sze ként be szer zett sát rak,
pa dok és asz ta lok több he lyi fesz ti vá lon,
ren dez vé nyen tet tek már jó szol gá la tot.

Ko moly ví zi sport esz köz par kot és ke -
rék pá ro kat si ke rült meg vá sá rol nunk a
pro jekt ke re té ben, va la mint a szál lí tá suk -
hoz szük sé ges után fu tót. A Park er dõ be
si ke rült vissza köt tet nünk az év ti ze dek
óta hi ány zó vil la mos ára mot.

A Zagy va je len le gi, rend kí vül ala -
csony víz ál lá sa mi att jog gal me rül het fel
egye sek ben a kér dés: meg ér te va jon er re
a cél ra for dí ta ni ezt a nem ke vés anya gi
for rást, idõt és ener gi át?

Park er dei Csa lá di Nap, lá to ga tó cso -
por tok szer ve zett evez te té se, gyer mek tá -
bo rok, er dei is ko lák és sport tá bo rok,
Szászbereken, Újszászon és Zagyva ré -
kason.

Az el múlt egy év ben do ku men tál tan
mint egy 1500 em ber tá bo ro zott, spor tolt,
eve zett vagy ke rék pá ro zott a Zagy va
Ökoparkban.

A nyílt la kos sá gi na pok mel lett 12 szer -
ve zett cso por tot fo gad tunk és is mer tet -
tük meg ve lük Zagy vánk ér té ke it.

A Zagy va Ökopark er dei fu tó ver -
sennyel, er dei is ko lák kal, va la mint a Vá -
ros na pig biz to san oda kint lé võ pon ton -
híd dal biz to san so kak nak sze rez még
örö met 2022-ben is.

Au gusz tus 20-án tar tot ta szo ká sos mo -
to ros bu li ját a Lowland Bikers mo to ros
egye sü let az Újszászi Park er dõ ben.

Há la a Zagy va Ökopark be ru há zás -
nak, ezt a mo to ros fesz ti vált már jó val
könnyeb ben, gaz da sá go sab ban és kom -
for to sab ban tud ták lét re hoz ni a szer ve -
zõk.

Több mil lió fo rint ba és há rom év be ke -
rült, de a be ru há zás nak há la, is mét si ke -
rült be ve zet tet nünk a vil la mos ára mot a
Park er dõ be. Az ott épült rönk ház re mek
bá zis ként szol gál min den ren dez vé nyen,
és a pro jekt ke re té ben be szer zett egyéb
esz kö zök is nö vel ték a ren dez vény szín -
vo na lát.

Két na pon át ki vá ló rock ze nei elõ adók
kon cert jei szó ra koz tat ták a kö zön sé get a
mo to ros fesz ti vá lon, és bár a szo ká sos
mo to ros fel vo nu lást a hir te len jött esõ zés
mi att le kel lett mon da ni, a szom bat es ti
kon cert re is mét so kan gyûl tek össze a
Park er dei tisz tá son, aki ket a hi ány zó
áram ter me lõ agg re gá to rok mo no ton zú -
gá sa és ben zin füst je he lyett bõ sé ge sen
kár pó tolt a jobb nál- jobb mo to rok hang ja.

Gra tu lá lok a szer ve zõk nek!

Au gusz tus ban újabb ki tün te té se ket és
el is me ré se ket ve het tem át.

Me gyei ki tün te té sek át adá sá ra ke rült
sor 2022. au gusz tus 17-én a Me gye há za
dísz ter mé ben.

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta Idõsb -
arát Ön kor mány zat ki tün te tõ cím ben és
Te le pü lé si Kör nye ze tért ki tün te tõ cím -
ben ré sze sült.

Kü lön öröm volt szá mom ra, hogy vá -
ro sunk la ko sa, dr. Szaszkó Ri ta Jász-Nagy -

kun- Szolnok Me gyei Pe da gó gi ai Dí jat ka -
pott. Tisz ta szív bõl gra tu lá lok ne ki az el is -
me rés hez!

Au gusz tus 20-án nem várt, ha tal mas
meg tisz tel te tés ben ré sze sül tem.

A Bú csúi Szent mi sé vel egyidõben,
idén elõ ször ke rült sor az Egy ház köz ség
ál tal ala pí tott „Or czy An dor Díj” ün ne pi
át adá sá ra.

1885-ben el sõ sor ban az Or czy Csa lád -
nak kö szön he tõ en épült meg ró mai ka to -
li kus temp lo munk. A díj a temp lom épít -
te tõ bá ró Or czy An dor ne vét vi se li.

Az Újszászi Ró mai Ka to li kus Egy ház -
köz ség kép vi se lõ-tes tü le te az ala pí tók kal
egy han gú an a dí jat

– az egy ház köz ség ért vég zett ál do zat -
kész szol gá la tá ért,

– a min den na pi mû kö dés hez szük sé -
ges hát tér fel té te lek biz to sí tá sá nak kö szö -
ne te ként,
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A gyerekek nagyon szeretnek táborozni a parkerdõben
(Fotó: Facebook)

Dobozi Róbert az „Orczy Andor Díj”-jal
(Fotó: An tal At ti la)



– lo ja li tá sá ért, mun ká já ért, pél da ér té -
kû te vé keny sé ge el is me rés ként ado má -
nyoz za.

A fris sen ala pí tott dí jat idén elõ ször én
ve het tem át.

Ha tal mas meg tisz tel te tés, hogy az
Egy ház kö zös ség tag jai mun ká mat egy
ilyen ran gos, gyö nyö rû díj jal is mer ték el.
Ugyan ak kor úgy ér zem, csu pán azt tet -
tem, amit pol gár mes te ri mun ka kö röm bõl 
ki fo lyó lag amúgy is ten nem kel lett. A díj,
mely iro dám fa lán az egyik leg elõ ke lõbb
hely re ke rül, a jö võ ben ar ra ösz tö nöz,
hogy fo koz zam erõ fe szí té se i met vá ro -
sunk kö zös sé ge i nek meg se gí té se te rén!

A hó nap vé gén, au gusz tus 30-án la kó -
gyû lést tar tot tunk a Zagyvaparti Idõ sek
Ott ho ná ban. A szép szám mal meg je lent
la kó kö zös ség elõtt olyan fon tos té mák ról
esett szó, mint a ha ma ro san élet be lé põ új
há zi rend, a té rí té si díj kény sze rû eme lé se, 
vagy az ener ge ti kai költ sé gek mi att szük -
sé ges sé vált be ru há zá sok üte me zé se.

Az új há zi rend el sõ sor ban a bé kés
együtt élés erõ sí té se mi att vált el ke rül he -
tet len né. Fõ ele mei a tár sas érint ke zés és
az in téz mé nyen be lü li al ko hol fo gyasz tás
szi go rúbb sza bá lyo zá sai lesz nek.

2019 óta nem emelt ön kor mány za tunk 
té rí té si dí jat az in téz mény ben. Ez idõ alatt 
nem csak költ sé ge ink, ha nem a fi ze té sek
és a nyug dí jak is je len tõs mér ték ben
emel ked tek. A je len le gi ön költ sé günk höz 
(10.140 Ft/el lá tott/nap) ké pest az ed di gi
té rí té si dí jat (3500 Ft/ el lá tott/nap) ön kor -
mány za tunk szep tem ber 1-tõl 4500 Ft/el -
lá tott/nap díj ra emel te. Saj nos költ sé ge -
ink emel ke dé se függ vé nyé ben to váb bi
eme lé sek re le het még szá mí ta ni.

A la kó gyû lé sen kér dés ként me rült fel
azon el lá tot tak kér dé se, akik ala csony jö -
ve del mük mi att a meg emelt té rí té si dí jat
már nem tud ják ki fi zet ni.

Meg nyug ta tó vá lasszal szol gál hat tam
szá muk ra, hi szen jog sza bály ok ga ran tál -

ják min den ki szá má ra azt, hogy szo ci á lis
in téz mé nyek ben nyug dí juk bi zo nyos ré -
szét le het csak té rí té si díj ra for dí ta ni, az az 
tel jes nyug dí juk ab ban az eset ben sem
von ha tó el, ha az ala cso nyabb len ne a
meg ál la pí tott té rí té si díj nál. Ese tük ben az 
el lá tás költ sé ge it a szük sé ges rész ben ön -
kor mány za tunk fe de zi, így az õ lak ha tá -
suk, el lá tá suk a jö võ ben is a leg na gyobb
biz ton ság ban lesz.

Ju bi le u mi, 25. Vá ros nap ra ké szü lünk

Ké rem, fi gyel jék fel hí vá sa in kat, és ta -
lál koz zunk, ün ne pel jünk együtt vá ro -
sunk leg na gyobb ün ne pén!

Érettségit szerezhet
Újszászon

Heti egy sze ri sze mé lyes kon zul tá ci ó -
val érett sé git sze rez het Újszászon!

A kép zés in gye nes, a ko ráb bi ta nul má -
nyo kat be szá mít ják, így a kép zés ide je
egyé ni leg le rö vi dít he tõ. Meg fe le lõ szá mú 
je lent ke zõ ese tén a kép zés re Újszászon, a
Zagy va par ti Szo ci á lis Ott hon ban ke rül
sor.

Ér dek lõd ni, je lent kez ni a kö vet ke zõ
te le fon szá mon le het: 06-70-670-8474

Nagycsaládosok figyelmébe

A je len le gi sza bá lyo zá sok ér tel mé ben
a re zsi csök ken tett gáz ár évi 1729 köb mé -
te rig (át lag fo gyasz tás mér té ké ig) ked vez -
mé nye sen jár min den ház tar tás szá má ra.

Ez a mennyi ség há rom gyer mek ese -
tén plusz 600 köb mé ter rel 2329 köb mé ter -
re emel ke dik, és to váb bi gyer me ken ként

plusz 300 köb mé ter ked vez mé nyes árú
gáz ér he tõ el a nagy csa lá dos ok szá má ra.

A nagy csa lá dos ked vez mény re jo go -
sult az a ház tar tás, amely ben a csa lá dok
tá mo ga tás ról szó ló 1998. évi LXXXIV. tör -
vény sze rin ti olyan jo go sult él, aki leg -
alább há rom gyer mek után, il let ve fi gye -
lem be vé te lé vel ré sze sül csa lá di pót lék -
ban és egye te mes szol gál ta tó nál szol gál -
ta tá si szer zõ dés sel ren del ke zik.

A nagy csa lá dos ked vez mény csak egy
fel hasz ná lá si he lyen ve he tõ igény be.

A nagy csa lá dos ok ked vez mé nyét
azon ban a fo gyasz tó nak kell igé nyel nie!

A 300 ezer jo go sult ból még min dig so -
kan nem él tek ez zel a tá mo ga tá si le he tõ -
ség gel.

Amennyi ben ön meg fe lel a fen ti fel té -
te lek nek, a köz le mény ben mel lé kelt
igény lõ lap se gít sé gé vel tud ja igény lé sét
be nyúj ta ni.

Ön kor mány za tunk ügy fél szol gá la tán
is se gí te nek mun ka tár sa ink az igény lõ lap
el éré sé ben!

Kormánybusz Újszászon

Meg fe le lõ ütem ben, jól ha lad az Ok -
mány iro da ki ala kí tá sa Újszászon.

Az át ala kí tás ide je alatt rend sze re sen
te le pü lé sünk re ér ke zik a Kor mány busz.

Az át ala kí tás ide je alatt min den hét -
fõn, 7:30-tól 17:00-ig az Újszász Vá ro si
Mû ve lõ dé si Ház épü le té nek 1. szá mú iro -
dá já ban sze mé lyes ügy fél fo ga dást biz to -
sí ta nak a ha tó sá gi és a gyám ügyi te rü let
mun ka tár sai.

Mind ezen felül a la kos ság igé nye i nek
ki szol gá lá sa ér de ké ben a Kor mány hi va -
tal lal tör tént meg ál la po dá sunk alap ján a
Kor mány busz is Újszászra ér ke zik/ ér ke -
zett az aláb bi na po kon:

– 2022. szep tem ber 05, 12, 19, 26.

– 2022. ok tó ber 03, 10, 17, 24.

A Kor mány busz ban in téz he tõ ügyek kö -
re:

– Sze mély azo no sí tó iga zol vánnyal kap -
cso la tos ügy in té zés

– Lak cím kár tyá val kap cso la tos ügy in té -
zés

Ve ze tõi en ge déllyel (jo go sít vánnyal)
kap cso la tos ügy in té zés

– Par ko lá si iga zol vánnyal kap cso la tos
ügy in té zés

– Di ák iga zol vány igény lé sé hez szük sé -
ges NEK adat lap fel vé te le

– Ügy fél ka pu re giszt rá ció

A Kor mány busz ügy fél fo ga dá sá nak
he lye és ide je:

A Pi ac té ri pék ség mel lett, 09:00-15:00
óra kö zött a meg je lölt na po kon.

Üd vöz let tel:

Dobozi Róbert
Újszász város polgármestere
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Újszásziak a Megyeháza dísztermében: Kaló Istvánné alpolgármester, 
Dobozi Róbert polgármester, dr. Szaszkó Rita Pedagógia Díjas

és Répási Csabáné Tóth Rozália, a megyei közgyûlés tagja
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Újszász Város Idõsügyi
Tanácsának felhívása,

tájékoztatása

Újszász Vá ros Idõs ügyi Ta ná csa az ön kor mány zat tal és a he lyi 
ci vil szer ve ze tek kel együtt mû köd ve, az Idõ sek Vi lág nap ja kap -
csán több al ka lom ból ál ló ren dez vény so ro zat ra vár ja 2022. ok tó -
ber hó nap ban a szép ko rú a kat.

Ter ve zett prog ra mok, me lyek nek hely szí ne az Újszász Vá ro -
si Mû ve lõ dé si Ház nagy ter me:

2022. ok tó ber 13. (csü tör tök) 14:00

–a Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa Zagy va men ti In -
teg rált Köz pont Újszász igaz ga tó já nak, Kis Eri ká nak tá jé koz ta tá -
sa a sze mé lyes gon dos ko dást nyúj tó el lá tá sok, a csa lád és gyer -
mek jó lé ti szol gá lat, szo ci á lis ét kez te tés, há zi se gít ség nyúj tás,
idõs ko rú ak nap pa li el lá tá sa, pszi chi át ri ai be te gek kö zös sé gi el -
lá tás igény be vé te lé rõl.

–a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na igaz ga tó já nak, Pi ku la Zol tán -
nak tá jé koz ta tá sa az in téz mény mû kö dé sé rõl, az ápo lást, gon do -
zást nyúj tó te vé keny ség rõl, va la mint a szol gál ta tás igény be vé -
te lé rõl.

–a Szent Már ton Gö rög ka to li kus Szo ci á lis Szol gál ta tó Köz -
pont igaz ga tó já nak, Ko vács Anett nek a tá jé koz ta tó ja az in téz -
mény mû kö dé sé rõl, a szol gál ta tá sok igény be vé te lé rõl.

2022. ok tó ber 20. (csü tör tök) 10:00

In te rak tív köz le ke dé si elõ adás és be mu ta tó a Szol no ki Rend -
õr ka pi tány ság mun ka tár sa i nak köz re mû kö dé sé vel. Köz le ke dé -
si bal eset meg elõ zés, gya lo gos, ke rék pá ros, Elgo-mopedes köz -
le ke dé si sza bá lyok is mer te té se gya kor la ti be mu ta tó val.

2022. ok tó ber 27. (csü tör tök) 14:00

Dr. Szó ró Mag dol na elõ adá sa az egész sé ges idõs kor ról, az õszi
tes ti, lel ki egész ség meg õr zés rõl, ál ta lá nos im mun erõ sí tés rõl. Az
elõ adás so rán Ta kács Zoltánné in gye nes vér cu kor- és vér nyo más -
mé rés re le he tõ sé get biz to sít.

Sze re tet tel hí vunk és vá runk min den szép ko rút és ér dek lõ -
dõt!

Kaló Istvánné
alpolgármester

az Idõsügyi Tanács elnöke

Okmányiroda
Tisz telt Ügy fe le ink!
Tá jé koz tat juk Önö ket, hogy 2022. má jus 2. nap já tól elõ re lát -

ha tó lag 2022. ok tó ber 11. nap já ig az újszászi ok mány iro dá ban -
át ala kí tás mi att - az ügy fél fo ga dás és a sze mé lyes ügy in té zés
szü ne tel. Az újszászi ki ren delt ség a Já rá si Hi va tal köz pon ti épü -
le té be (5000 Szol nok, Ady E. út 9.) köl tö zik, de he ten te hét fõn
7.30-tól 17.00-ig az Újszász Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház épü le té nek
1. szá mú iro dá já ban tar ta nak ügy fél fo ga dást ha tó sá gi- és
gyám ügyek ben.

Min den hé ten hét fõn 9.00 órá tól 15.00 órá ig Mo bil Kor mány -
ab lak biz to sít ja az ok mány iro dai ügy fél fo ga dást az Újszász,
Kos suth út 43. szám hely szí nen (Pi ac tér). Az in téz he tõ ügyek
kö re: sze mély azo no sí tó iga zol vány ügy in té zés, lak cím kár tya
ügy in té zés, ve ze tõi en ge dély, par ko lá si iga zol vány, di ák iga zol -
vány igény lés, ügy fél ka pu re giszt rá ció.

Szol nok vá ros két kor mány ab la ka el ér he tõ ség:

Szé che nyi krt. 22., te le fon: 56/795-695;

Ady End re út 9., te le fon: 56/795-359; 

Polgármesteri Hivatal
ügyfélfogadás

Te kin tet tel a ve szély hely zet ide jén al kal ma zan dó vé del mi in -
téz ke dé sek re kér jük, hogy az Újszászi Pol gár mes te ri Hi va talt
sze mé lye sen csak hal asz ha tat lan eset ben és ügy ben ke res sék fel.

Amennyi ben az ügy jel le ge meg en ge di, az ügy in té zés hez el -
sõ sor ban te le font, e-mail kül dést, online fi ze té si meg ol dá so kat
vagy más di gi tá lis ügy in té zé si for mát ve gye nek igény be.

Amennyi ben az ügy in té zés csak sze mé lye sen va ló sít ha tó
meg, ak kor a Hi va tal épü le té be be lé pést kö ve tõ en kö te le zõ a
kéz és a láb be li fer tõt le ní té se. Az eme le ti iro dák ban tör té nõ ügy -
in té zés hez re giszt rá ció szük sé ges, me lyet a por ta szol gá la ton
kér het nek.

A fent le ír ta kat a pol gár mes te ri és a kép vi se lõi fo ga dó órák ra
is al kal maz ni kell.

A csa lá di ren dez vény re ér ke zõk szá má ra is kö te le zõ a kéz és
a láb be li fer tõt le ní té se, a re giszt rá ci ós sza bá lyok be tar tá sa. 

A hi va tal ügy fél fo ga dá sa: hét fõ: 13:00 órá tól – 17:00 órá ig,
szer da: 8:00 órá tól – 12:00 órá ig, pén tek: 8:00 órá tól – 10:00 órá ig.

ÚJSZÁSZ VÁROS ALJEGYZÕJE
5052 Újszász, Sza bad ság tér 1.
Tel: 56/552-022

Földgáz árkedvezmény
A föld gáz pi a ci egye te mes szol gál ta tás hoz kap cso ló dó an a fo -

gyasz tó nagy csa lá dos ked vez ményt ve het igény be.
A ked vez mény igény be vé tel éhez igény lõ lap ki töl té se és alá -

írá sa, va la mint mel lék le tek csa to lá sa szük sé ges. (A hír adó egyik
mel lék le te)

A nagy csa lá dos ked vez mény re jo go sult, aki egye te mes szol -
gál ta tá si szer zõ dés sel ren del ke zik

– és a csa lá dok tá mo ga tás ról szó ló 1998. évi LXXXIV. tör vény
sze rint leg alább há rom gyer mek után, il let ve fi gye lem be vé te lé -
vel ré sze sül csa lá di pót lék ban,

– és egye te mes szol gál ta tá si szer zõ dés sel ren del ke zik, vagy
– és az elõ zõ ek sze rint csa lá di pót lék ban ré sze sü lõ sze méllyel 

egy ház tar tás ban él.

Kaló Istvánné
al pol gár mes ter

ÚTMUTATÓ
a nagy csa lá dos föld gáz ár ked vez mény re vo nat ko zó igény lõ lap
ki töl té sé hez

A föld gáz pi a ci egye te mes szol gál ta tás hoz kap cso ló dó an a fo -
gyasz tó nagy csa lá dos ked vez ményt ve het igény be.

A ked vez mény igény be vé tel éhez igény lõ lap ki töl té se és alá -
írá sa, va la mint mel lék le tek csa to lá sa szük sé ges.

A nagy csa lá dos ked vez mény re jo go sult, aki egye te mes szol -
gál ta tá si szer zõ dés sel ren del ke zik

és a csa lá dok tá mo ga tás ról szó ló 1998. évi LXXXIV. tör vény
sze rint leg alább há rom gyer mek után, il let ve fi gye lem be vé te lé -
vel ré sze sül csa lá di pót lék ban, és egye te mes szol gál ta tá si szer -
zõ dés sel ren del ke zik, vagy és az elõ zõ ek sze rint csa lá di pót lék -
ban ré sze sü lõ sze méllyel egy ház tar tás ban él.

A nagy csa lá dos ked vez mény csak egy fel hasz ná lá si he lyen
ve he tõ igény be. Fo gyasz tói kö zös ség ese tén egy fel hasz ná lá si
he lyen több jo go sult is igény be ve het nagy csa lá dos ked vez -
ményt. Ha a jo go sult nak a ve le egy ház tar tás ban élõ, csa lá di
pót lék ra jo go sí tó sze mély re hi vat ko zás sal nagy csa lá dos ked -
vez mény ke rült meg ál la pí tás ra, a jo go sult tal egy ház tar tás ban
élõ más sze mély er re a sze mély re te kin tet tel to váb bi ked vez -
mény re nem jo go sult.

ÖNKORMÁNYZAT
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A ked vez mény mér té ke:

a) az önál ló fel hasz ná lá si hellyel ren del -
ke zõ 20 m3/h-nál ki sebb gáz mé rõ vel ren -
del ke zõ jo go sult ál tal ma xi má li san vé te -
lez he tõ föld gáz mennyi ség há rom gyer -
mek re te kin tet tel fel hasz ná lá si he lyen -
ként és nap tá ri éven ként 61560 MJ (41040
+ 20520 MJ), va la mint a ne gye dik gyer -
mek tõl szá mít va gyer me ken ként to váb bi
10250 MJ (a szol gál ta tó ál tal al kal ma zott I. 
ár ka te gó ria sze rin ti díj szol gál ta tói el osz -
tói mû kö dé si te rü let sze rint el té rõ),

a) a fo gyasz tói kö zös ség ben vé te le zõ jo -
go sult ese tén a ked vez mény Ft-ban ke rül
meg ha tá ro zás ra, össze ge a szol gál ta tók
el osz tói mû kö dé si te rü le ten ként el té rõ
(fo gyasz tói kö zös ség nek te kin ten dõ a kö -
zös gáz mé rõ vel ren del ke zõ olyan la kó -
épü let ben vé te le zõk összes sé ge, ahol a
mû sza ki lag meg osz tott, önál ló la ká sok
szá ma meg ha lad ja az épü let ben lé võ
önál ló nem la kás cél já ra szol gá ló helyi -
ségek szá mát).

Az ára kat a 69/2016.(XII.29.) NFM ren -
de let, míg a ked vez ménnyel össze füg gõ
ren del ke zé se ket a 494/207.(XII.29. Korm.
ren de let tar tal maz za.

A tûz hely áta lány fo gyasz tás ra kö tött
szer zõ dés sel ren del ke zõ jo go sul tak ese -
té ben a 69/2016. (XII.29.) NFM ren de let 2.
szá mú mel lék le te ha tá roz za meg a ha -
von ta szá mí tás ba ve en dõ föld gáz fo -
gyasz tást, amely a leg na gyobb mér ték
ese té ben sem ha lad ja meg a ked vez mé -
nyes díj sza bás sal ma xi má li san vételez -
hetõ 41040 MJ föld gáz mennyi sé get.

A ked vez mény ér vé nye sí té sé hez
szük sé ges fel té te lek

A nagy csa lá dos ked vez mény re va ló
jo go sult ság meg ál la pí tá sá ra irá nyu ló ké -
re lem a nap tá ri év fo lya mán bár mi kor be -
nyújt ha tó a be je len tett la kó hely, il let ve
tar tóz ko dá si hely sze rint il le té kes fõ vá ro -
si és me gyei kor mány hi va tal hoz (a to váb -
bi ak ban: kor mány hi va tal).

A ké rel met az er re a cél ra rend sze re sí tett
igény lõ la pon kell be nyúj ta ni. Az igény lõ -
lap be sze rez he tõ a kor mány hi va tal csa -
lád tá mo ga tá si ügyek kel fog lal ko zó ügy -
fél szol gá la ta in, il le tõ leg le tölt he tõ a Ma -
gyar Ál lam kincs tár (a to váb bi ak ban
: MÁK) www.allamkincstar.gov.hu
 internetes hon lap já ról

https://cst.tcs.allamkincstar.gov.hu/nyom
tatv%C3%A1nyok.html is, va la mint az
egye te mes szol gál ta tó (MVM Zrt) hon -
lap ján is el ér he tõ.

A ké re lem hez mel lé kel ni kell

a) a ké re lem be nyúj tá sát meg elõ zõ en
kéz hez ka pott utol só szám la (rész szám la)
má so la tát, va la mint a szám lán sze rep lõ
összeg be fi ze té sét iga zo ló ok mány má so -
la tát (pl. csekk, át uta lás)

b) a szol gál ta tás ba újon nan be kap csolt
fel hasz ná lá si hely ese tén az egye te mes
szol gál ta tá si szer zõ dés má so la tát.

Igény lõ ként a ké rel met an nak kell be -
nyúj ta ni, aki önál ló fel hasz ná lá si hely re
egye te mes szol gál ta tó val vagy an nak
meg bí zott já val, il let ve fo gyasz tói kö zös -

ség ese té ben, aki nek ne vé ben a fo gyasz -
tói kö zös ség kép vi se lõ je gáz fo gyasz tás ra
szol gál ta tá si szer zõ dést kö tött és há rom
vagy több gyer mek után, il let ve be szá mí -
tá sá val csa lá di pót lék ban ré sze sül, vagy
ezen sze méllyel egy ház tar tás ban él. Eb -
bõl kö vet ke zõ en an nak kell igény lõ ként
ki töl te ni a ké rel met, aki nek a ne vé re ke -
rül ki ál lí tás ra a szám la, még ak kor is, ha
nem õ ré sze sül a ház tar tás ban élõ gyer -
me kek után csa lá di pót lék ban.

Az igény lõ la pon sze rep lõ táb lá zat ban
fel kell tün tet ni az igény lõn kí vül min den
olyan sze mélyt, aki a ké rel me zõ vel kö zös
ház tar tás ban él és a lak cí me azo nos, ide
ért ve azon gyer me ke ket, akik után csa lá -
di pót lék ban (ne ve lé si el lá tás/is ko láz ta tá -
si tá mo ga tás) ré sze sül nek, vagy a csa lá di
pót lék össze gé nek meg ha tá ro zá sá nál fi -
gye lem be vé tel re ke rül tek. A fel hasz ná lá -
si hely meg ál la pí tá sa szem pont já ból a
sze mé lyi adat- és lak cím nyil ván tar tás
ada tai, a nagy csa lá dos ked vez mény re jo -
go sult ság meg ál la pí tá sa szem pont já ból a
Ma gyar Ál lam kincs tár nál és a kormány -
hivatalnál a csa lá di pót lék ra va ló jogo -
sultságra vo nat ko zó nyilván tartás ada tai
az irány adók.

Aki ré szé re nem a kor mány hi va tal ál -
la pí tot ta meg és nem a Ma gyar Ál lam -
kincs tár Nyug díj fo lyó sí tó Igaz ga tó sá ga
fo lyó sít ja a csa lá di pót lé kot, ha nem csa -
lád tá mo ga tá si ki fi ze tõ hely tõl ré sze sül el -
lá tás ban, nem kell iga zo lást csa tol nia a
csa lá di pót lék ra va ló jo go sult ság fenn ál -
lá sá ról. En nek alap ján a ké rel met el bí rá ló
kor mány hi va tal a Ma gyar Ál lam kincs tá -
ron ke resz tül ke re si meg a család tá mo -
gatási ki fi ze tõ he lyet az iga zo lás beszer -
zése ér de ké ben.

Az igény lõ lap 5. pont ját fo gyasz tói kö -
zös ség ben élõ ké rel me zõ ese té ben kell
csak ki töl te ni.

A ké re lem be nyúj tá sá val az igény lõ
hoz zá já rul a ké re lem ben meg adott sze -
mé lyes ada ta i nak a ke ze lé sé hez, és a szol -
gál ta tó, va la mint fo gyasz tói kö zös ség ese -
tén a fo gyasz tói kö zös ség kép vi se lõ je ré -
szé re tör té nõ át adá sá hoz.

Az igény lõ la pot fel hasz ná lá si he lyen -
ként kell ki töl te ni. Amennyi ben ugyan -
azon fel hasz ná lá si he lyen, több gáz mé rõ -
ké szü lé ken mé rik a fel hasz nált ener gi át,
ab ban az eset ben sem kell mé rõ ké szü lé -
ken ként kü lön-kü lön igény lõ la pot ki töl -
te ni, de a szám la és a be fi ze tést iga zo ló
ok mány má so la tát – szol gál ta tás ba újon -
nan be kap csolt fel hasz ná lá si hely ese tén
a szer zõ dés má so la tát – va la mennyi mé -
rõ ké szü lék te kin te té ben csa tol ni kell.

A ked vez mény re va ló jo go sult ság idõ -
tar ta ma, be je len té si kö te le zett ség

A ké rel mek el bí rá lá sá ra irány adó ügy -
in té zé si ha tár idõ 8 nap (som más el já rás),
ha a ké rel men min den adat meg fe le lõ en
lett fel tün tet ve, a mel lék le tek csa to lá sa
meg tör tént. Amennyi ben ezek a fel té te -
lek nem áll nak fenn, ak kor a ké rel met tel -
jes el já rás ban bí rál ja el a kor mány hi va tal,
mely nek ha tár ide je 60 nap. A kor mány hi -
va tal dön té sé rõl ha tá ro zat ban ér te sí ti a
ké rel me zõt, va la mint az egye te mes szol -
gál ta tót. A nagy csa lá dos ked vez mény re

va ló jo go sult ság meg ál la pí tá sa ha tá ro zat -
lan idõ re tör té nik. Ez a gya kor lat ban azt
je len ti, hogy nem kell éven ként igé nyel ni 
a ked vez ményt, az mind ad dig meg il le ti a
jo go sul tat, amíg a jo go sult sá gi fel té te lek
fenn áll nak. Ha a ké re lem be nyúj tá sa kor a 
csa lá di pót lék ra va ló jo go sult ság két hó -
nap nál hosszabb ide je áll fenn, a nagy csa -
lá dos ked vez mény visszamenõ legesen
leg fel jebb a ké re lem be nyúj tá sát meg elõ -
zõ má so dik hó nap el sõ nap já tól ál la pít ha -
tó meg.

A jo go sult ság fel tét ele i nek meg szû né -
sét, úgy, mint az egye te mes szol gál ta tá si
szer zõ dés meg szû né sét, há rom vagy több 
gyer mek után, vagy fi gye lem be vé te lé vel
tör té nõ csa lá di pót lék fo lyó sí tá sá nak bár -
mely ok ból tör té nõ csök ke né sét, meg szû -
né sét, to váb bá a ké re lem ben fog lalt ada -
tok meg vál to zá sát, a vál to zás be kö vet -
kez té tõl szá mí tott 15 na pon be lül be kell
je len te ni a ked vez ményt meg ál la pí tó
kor mány hi va tal nak.

A jo go sult nak a fel hasz ná lá si he lyé ben 
tör té nõ vál to zást (köl tö zést) is be kell je -
len te nie. A jo go sult ság vál to zat lan fenn -
ál lá sa ese tén a jo go sul tat meg il le tõ ked -
vez mény az új fel hasz ná lá si he lyen is
igény be ve he tõ.

A meg ál la pí tott ked vez mény ér vé nye -
sí té se

A szol gál ta tó a nagy csa lá dos ked vez -
ményt a kor mány hi va tal ál tal ki adott ha -
tá ro zat nak meg fe le lõ en a ki ál lí tott szám -
lá ban (rész szám lá ban) ha von ta azo nos
összeg ben ér vé nye sí ti. Ha a fel hasz ná lá si
he lyen több fo gyasz tás mé rõ be ren de zés
van, a szol gál ta tó a fo gyasz tott össz -
mennyiség alap ján biz to sít ja a ked vez -
ményt. Fo gyasz tói kö zös ség ese tén a fo -
gyasz tói kö zös ség kép vi se lõ je (kö zös
kép vi se lõ) a szol gál ta tó ál tal ki ál lí tott
szám la alap ján ér vé nye sí ti a nagy csa lá -
dos ked vez ményt a fo gyasz tói kö zös ség -
ben vé te le zõ jo go sult fe lé.

A meg ál la pí tott ked vez mény el len õr -
zé se, fe lül vizs gá la ta

A kor mány hi va tal a jo go sult ság fel tét -
ele i nek a fenn ál lá sá ra vo nat ko zó an el len -
õr zést vé gez het az igény lõ nél, il let ve a jo -
go sult nál. Az el len õr zés so rán az igény lõ,
il let ve a jo go sult kö te les a kor mány hi va -
tal lal együtt mû köd ni. Amennyi ben az
igény lõ, il let ve a jo go sult ezen együtt mû -
kö dé si kö te le zett sé gé nek ne ki fel ró ha tó
ok ból nem tesz ele get a kor mány hi va tal a
ked vez mény re vo nat ko zó jo go sult sá got
meg szün te ti.

A kor mány hi va tal ak kor is meg szün te -
ti a ked vez mény re va ló jo go sult sá got, ha
an nak fel tét elei nem áll nak fenn. A kor -
mány hi va tal min den év de cem ber 31-éig
a nyil ván tar tá sá ban no vem ber 15-én sze -
rep lõ ada tok alap ján el len õr zi a ked vez -
mény re va ló jo go sult ság csa lá di pót lék kal 
össze füg gõ fel té tel ének fenn ál lá sát. A
ked vez ményt jo go su lat la nul igény be ve -
võ a ked vez mé nyes mennyi ség el len ér -
ték ének és a fo gyasz tott mennyi ség ked -
vez mény nél kül szá mí tott el len ér ték ének 
ál ta lá nos for gal mi adó val és a tör vé nyes
ké se del mi ka mat tal nö velt kü lön bö ze tét,
il let ve fo gyasz tói kö zös ség ese tén a ked -

ÖNKORMÁNYZAT
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vez mény össze gét kö te les a szol gál ta tó nak meg fi zet ni. A jegy -
ban ki alap ka mat két sze re sé vel nö vel ten kell a kü lön bö zet, il let -
ve a ked vez mény ál ta lá nos for gal mi adó val nö velt össze gét
meg fi zet ni a szol gál ta tó fe lé, ha a ked vez mény igény be vé te lé re
az igény be ve võ nek fel ró ha tó ok ból ke rült sor.

Egyéb

A ked vez ménnyel össze füg gõ egyéb kér dé sei meg vá la szo lá -
sá ra az il le té kes kor mány hi va tal csa lád tá mo ga tá si ügyek kel fog -
lal ko zó ügy fél szol gá la tai, il let ve a Call-Center (06-1-452-2910,
 06-30-344-0045, 06-70-460-9005,
 06-20-881-9535) mun ka tár sai rendelkezé sé re áll nak.

Bu da pest, 2018. ja nu ár

Ma gyar Ál lam kincs tár

Áramkedvezményre jogosultak az
elektromos gyógyászati segédeszközt

használók

A nagy csa lá dos ok gáz ked vez mé nyé hez ha son ló an az elekt ro -
mos gyógy ásza ti se géd esz közt hasz ná lók (pl. moz gás sé rül tek)
áram ked vez mény re jo go sul tak, ame lyet a kor mány ab lak ban igé -
nyel het nek.

A tár sa da lom biz to sí tá si tá mo ga tás sal ren delt elekt ro mos ke -
rek esszé ket, elekt ro mos mo pe det hasz ná ló moz gás sé rül tek, és a 
há ló za ti áram ról mû kö dõ oxi gén kon cent rá tort napi rend sze -
res ség gel hasz ná lók az át lag fo gyasz tás sáv ha tá rá hoz ké pest
1697 kWh-val meg emelt, ked vez mé nyes sáv ha tá rig jo go sul tak a 
re zsi csök ken tett áram ár ra. Te hát egy olyan csa lád, amely nek
tag ja ilyen ked vez mény re jo go sult, az át la gos 2523 kWh/év
áram fo gyasz tá son felül to váb bi 1697 kWh/év ára mot fo gyaszt -
hat a re zsi csök ken tett áron. A ked vez ményt igény be vevõ ház -
tar tá sok éves szin ten így akár 60 ezer fo rin tot is meg spó rol hat -
nak.

A ked vez ményt a vo nat ko zó kor mány ren de let ha tály ba lé pé -
sé tõl, 2022. au gusz tus 24-tõl:

–a fel hasz ná lá si hely sze rint il le té kes kor mány hi va tal egész -
ség biz to sí tá si ügy fél szol gá la tán vagy

–bár mely kor mány ab lak ban, az er re szol gá ló for ma nyom tat -
vá nyon vagy

–online: https://epapir.gov.hu/ (vá lasz tan dó ügy tí pus: egész -
ség biz to sí tá si pénz tá ri fel ada tok)

ÚTMUTATÓ

Az egyes fo gyasz tók ál tal hasz nált gyógy ásza ti se géd esz kö zök 
vil la mos ener gia fo gyasz tá sá nak tá mo ga tá sá ról szó ló 295/2022.
(VIII. 9.) Korm. ren de let sze rin ti ked vez mény re va ló jo go sult ság
meg ál la pí tá sá hoz

1. Ki ve he ti igény be a ked vez ményt?

Olyan la kos sá gi fo gyasz tó, aki, vagy aki vel egy ház tar tás ban
élõ sze mély gyógy ásza ti se géd esz közt na pi rend sze res ség gel
hasz nál.

Az egyes fo gyasz tók ál tal hasz nált gyógy ásza ti se géd esz kö -
zök vil la mos ener gia fo gyasz tá sá nak tá mo ga tá sá ról szó ló
295/2022. (VIII. 9.) Korm. ren de let sze rint gyógy ásza ti se géd esz -
köz nek te kint he tõ a tár sa da lom biz to sí tá si tá mo ga tás sal ren delt:

elekt ro mos ke rek esszék;
elekt ro mos mo ped;
há ló za ti áram ról mû kö dõ oxi gén kon cent rá tor.

2. Igény lõ lap

A ked vez mény re va ló jo go sult ság meg ál la pí tá sá hoz igény lõ -
lap ki töl té se és be nyúj tá sa szük sé ges. Az igény lõ lap a kor mány -
hi va tal weboldaláról (www.kormanyhivatal.hu) tölt he tõ le.

Az igény lõ la pon a jo go sult sze mély ada ta i nak meg adá sa kö -
te le zõ, úgy mint csa lá di név és utó név, any ja ne ve, szü le té si hely 
és idõ, lak cím, TAJ-szám, il let ve a ked vez ménnyel érin tett mé rõ
szá ma. Te le fon szám, il let ve e-mail el ér he tõ ség meg adá sá ra is
van le he tõ ség, de az nem kö te le zõ.

A jo go sult tal egy ház tar tás ban élõ, gyógy ásza ti se géd esz közt
na pi rend sze res ség gel hasz ná ló sze mély ada ta it ab ban az eset -
ben kö te le zõ meg ad ni, ha a la kos sá gi fo gyasz tó nem sa ját jo gán
nyújt ja be az igény lõ la pot. A jo go sult tal egy ház tar tás ban élõk
ada ta it annyi szor kell meg ad ni, ahány ve le egy ház tar tás ban élõ 
sze mély re ve szi igény be a ked vez ményt a jo go sult.

A jo go sult tal egy ház tar tás ban élõk ese té ben kö te le zõ meg -
ad ni csa lá di ne vet és utó ne vet, any ja ne vét, szü le té si he lyét és
ide jét, lak cí met és a TAJ-számot. Te le fon szám, il let ve e-mail el -
ér he tõ ség meg adá sá ra is van le he tõ ség, de az nem kö te le zõ.

Az igény lõ lap a fel hasz ná lá si hely sze rint il le té kes fõ vá ro si és
me gyei kor mány hi va tal egész ség biz to sí tá si ügy fél szol gá la tán
vagy kor mány ab lak ban nyújt ha tó be.

3. Igény lõ lap mel lék le tei

A ké re lem be nyúj tá sa so rán iga zol ni kell:
új fel hasz ná lá si hely ese tén a szol gál ta tás ra vo nat ko zó szer -

zõ dé ses jog vi szony fenn ál lá sát,
vagy
amennyi ben a szol gál ta tá si jog vi szony alap ján már tör tént

szám la ki bo csá tás, a ké re lem be nyúj tá sát meg elõ zõ en kéz hez
ka pott utol só szám la tel je sí té sét.

4. Nyi lat ko zat az igény lés so rán
Az igény lõ la pon öt pont ból ál ló nyi lat ko zat ta lál ha tó. Az

igény lõ lap alá írá sá val egyi de jû leg a nyi lat ko zat is el fo ga dás ra
ke rül.

5. Fon tos tud ni va lók a ked vez mény rõl
A ked vez mény adott sze mély te kin te té ben csak egy fel hasz -

ná lá si he lyen ve he tõ igény be, azon ban egy fel hasz ná lá si hely
ese tén több sze mély re vo nat ko zó an is igény be ve he tõ.

A ked vez mény re vo nat ko zó jo go sult ság meg ál la pí tá sa ese -
tén a ked vez mény mér té ke – az egyes egye te mes szol gál ta tá si
ár sza bás ok meg ha tá ro zá sá ról szó ló 259/2022. (VII. 21.) Korm.
ren de let 2. § (1) be kez dé sé ben meg ha tá ro zott mennyi sé gen
felül – jo go sul tan ként 1697 kWh. A ked vez mény au gusz tus 1. és
jú li us 31. kö zöt ti idõ szak ra (ked vez mé nyes év) vo nat ko zik.

Ked vez mény re va ló jo go sult ság meg ál la pí tá sá ra irá nyu ló
ké re lem a ked vez mé nyes év fo lya mán (au gusz tus 1. – jú li us 31.)
bár mi kor be nyújt ha tó. A ked vez mény a ké re lem év köz ben tör -
té nõ be nyúj tá sa ese tén a ké re lem be nyúj tá sá nak évé ben az év -
bõl hát ra lé võ idõ tar tam ra nap ará nyo san jár.

A ked vez mény re va ló jo go sult ság ügyé ben a fel hasz ná lá si
hely sze rint il le té kes fõ vá ro si és me gyei kor mány hi va tal jár el és 
ha tá ro zat tal ál la pít ja meg a ked vez mény re va ló jo go sult sá got. A 
ked vez mény a vég le ges ha tá ro zat sze rin ti idõ pont tól jár.

Amennyi ben az igény lõ la pon meg adott ada tok ban vál to zás
kö vet ke zik be – ide ért ve a jo go sult ság fel tét ele i nek meg szû né -
sét és a jo go sult tal egy ház tar tás ban élõ, gyógy ásza ti se géd esz -
közt na pi rend sze res ség gel hasz ná ló sze mély fel hasz ná lá si he -
lyé ben tör té nõ vál to zást is – azt a jo go sult a vál to zás be kö vet ke -
zé sé tõl szá mított 15 na pon be lül be je len ti a kor mány hivatalnak.

A kor mány hi va tal ked vez ménnyel érin tett fel hasz ná lá si he -
lyen – a jo go sult ság fel tét ele i nek fenn ál lá sa cél já ból – el len õr -
zést vé gez het. Ha a jo go sult ság fel tét elei nem áll nak fenn, a kor -
mány hi va tal a ked vez mény re vo nat ko zó jogosultsá got meg -
von ja.

A ked vez ményt jo go su lat la nul igény be ve võ a fo gyasz tott
mennyi ség ked vez mény nél kül szá mí tott el len ér ték ének és a
ked vez mény el len ér ték ének az ál ta lá nos for gal mi adó val és a
tör vé nyes ké se del mi ka mat tal nö velt kü lön bö ze tét 30 na pon be -
lül kö te les a villamosener gia- szolgáltatónak meg fi zet ni.

Ha a ked vez mény jo go su lat lan igény be vé te lé re az igény be -
ve võ nek fel ró ha tó ok ból ke rült sor, a jo go su lat lan igény be ve võ
a fen ti kü lön bö zet vagy a ked vez mény össze gét a ha tá ro zat ho -
za tal nap ján ér vé nyes jegy ban ki alap ka mat két sze re sé vel nö -
vel ten kö te les az egye te mes szol gál ta tó nak 30 na pon be lül
meg fi zet ni.
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Augusztusi hírek a
Zagyvaparti Idõsek

Otthonából

Idõ se ink re fo ko zot tan kel lett vi gyáz ni a
nyá ri hõ ség ben, ezért a hûs kö zös sé gi te -
rek be szer vez tük a prog ra mo kat, de van -
nak olyan la kók is, aki ket nem ret ten tett
vissza a ká ni ku la.

Eb ben a hó nap ban Czétényiné Knyul
Edi na te rá pi ás mun ka társ szí ve sen vál lal -
ta az in téz mé nyen kí vü li prog ra mo kat.
Gyak ran meg for du lunk a he lyi ru há za ti
és élel mi szer bol tok ban, pi a con, a vá ros
köz te re in, cuk rász dá ban, do hány bolt -
ban, köz be ik tat va a vá ros ne ve ze tes sé ge -
i nek meg te kin té sét. Az üz le tek ben la kó -
ink is szem be sül het nek a fo lya ma tos vál -
to zá sok kal, amit az tán a fog lal ko zá sok al -
kal má val jól ki be szél het nek ma guk ból,
me sél he tik a ta pasz ta la ta i kat, fel idéz he -
tik a régi idõket.

Au gusz tus 15-én Ré vész Jó zsef 90. szü -
le tés nap ját sze ret tük vol na meg tar ta ni a
ha gyo má nyok hoz hí ven, de az ün ne pet
meg elõ zõ na pok ban Jó zsi bá csi kór ház ba
kény sze rült. Ez úton is kí vá nunk ne ki mi -
elõb bi gyógy ulást, és min den jót az el kö -
vet ke zen dõ évek re! Az ün nep sé get,
amint az ál la po ta en ge di, be pó tol juk.

Gyak ran mond ják, hogy az idõs kor a
má so dik gyer mek kor. Ami, ha fi nom ság -
ról van szó, kü lö nö sen igaz. Már nem el sõ 
al ka lom mal sü töt tünk kö zö sen pa la csin -
tát, gofrit. Nó tá zás sal, fa la toz ga tás sal tel -
tek ezek a dél utá nok. A jö võ ben lán gos
sü tést ter ve zünk.

Au gusz tus 19-én Szent Ist ván és az új
ke nyér ün ne pét tar tot tuk Ott ho nunk -
ban. Az új ke nye ret Far kas Árpádné Ró zsi -
ka né ni, a nem so ká ra 90. élet év ét be töl tõ
la kónk kö szön töt te, majd Andó Éva ve ze -
tõ ápo ló és Pi ku la Zol tán igaz ga tó szeg te

meg. Az ün nep sé gen ver set mon dott Pé ter Já nos el lá tot tunk, át élé se és elõ adás mód ja
ez út tal sem oko zott csa ló dást.

Ér te sí tés

Szep tem ber 21-én az Alzheimer vi lág nap ja al kal má ból a III. ápo lá si osz tály la kói és
hoz zá tar to zói ré szé re csa lá di na pot szer ve zünk az osz tály dol go zó i val, mely rõl bõ -
vebb in for má ci ót a ké sõb bi ek ben adunk az érin tet tek nek. Cél ja, hogy a hoz zá tar to zók
a fog lal ko zá sok ré sze sei le gye nek, ta pasz ta la to kat gyûjt hes se nek, be szél get hes se nek
más, demenciával küz dõ el lá tot tak hoz zá tar to zó i val, va la mint men tál hi gi é nés és
egész ség ügyi szak em be rek kel. Sze ret nénk, ha ez az al ka lom is szí ne sí te né a la kók
min den nap ja it, a csa lád tag ok nak könnyí te né - a sze ret tük ál la po tá ból adó dó - lelki
terheit.

Kér jük, kö ves se nek min ket to vább ra is az idõ sek ott ho na Facebook ol da lán, ahol
rend sze re sen tá jé ko zód hat nak az ese mé nyek rõl, fon tos in for má ci ók ról.

Ságiné Turza Melinda
terápiás munkatárs

és a Mentálhigiénés csoport

HELYI DOLGAINK

Gofrit is tudunk sütni

Palacsinta parti

Szent István és az új kenyér ünnepén
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Lángolt az avar
Újszásznál

Nagy te rü let re ter jedt ki a tûz. Ki gyul -
ladt az avar és a bo zó tos Újszász kül te rü -
le tén au gusz tus 6-án ko ra es te. Nagy te rü -
le tet érin tett a tûz – tud tuk meg a
Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Ka taszt ró -
fa vé del mi Igaz ga tó ság tól.

A szol no ki, a ceg lé di és a jász be ré nyi
hi va tá sos tûz ol tók ol tot ták a lán go kat. A
hely szín re tart több más egy ség és a ka -
taszt ró fa vé del mi mû ve le ti szol gá lat.

Mint egy száz öt ven-két száz hek tárt
érin tett az a tûz, amely Újszász kül te rü le -
tén ke let ke zett. Több folt ban fás, cser jés,
ga zos te rü let és nap ra for gó táb la égett. A
szol no ki, a ceg lé di, a jász be ré nyi, a kecs -
ke mé ti és a nagykátai hi va tá sos, va la mit a 
zagyvarékasi, a jászboldogházai és a
tápiógyörgyei ön kén tes tûz ol tók a
Jász-Nagykun-Szolnok me gyei ka taszt ró -
fa vé del mi mû ve le ti szol gá lat irá nyí tá sa
mel lett, tíz víz su gár ral és ké zi szer szám -
ok kal ol tot ták el a tü zet. Az egy sé gek utó -
mun ká la to kat vé gez nek. Az egyik vas út -
vo na lat egy idõ re áram ta la ní ta ni kel lett,
mert meg dõlt a felsõvezeték egyik tar tó -
osz lo pa.

szoljon.hu 2022.08.06-08.07.

Szent István napi
megemlékezés 2022.

2022. au gusz tus 20-án szom ba ton 18.00
óra kor ün ne pé lyes ke re tek kö zött em lé -
kez tünk meg ál lam ala pí tó Szent Ist ván
ki rá lyunk ról és az új ke nyér rõl. A ma -
gyar ság és a ke resz tény hit vi lá gá nak ta -
lál ko zá sát és össze fo nó dá sát a ma gyar
nép egyet len ural ko dó sze mé lyé hez kö ti;
az el sõ ma gyar ki rály hoz, ál lam ala pí tó
Szent Ist ván hoz. El sõ ki rá lyunk ról, akit
ko rá nak egyik leg na gyobb tör té nel mi sze -
mé lyi sé ge ként, va la mint az Ár pád-ház el -
sõ szent je ként tart szá mon a tör té ne lem, a 
leg na gyobb el is me rés sel szól tak és szól -
nak ma is.

Meg em lé ke zé sünk a Him nusz kö zös
ének lé sé vel vet te kez de tét, majd a Száz -
szor szép Nép dal kör ün ne pi dal ko szo rú -
ját hall gat hat ták meg a je len lé võk. A dal -
cso kor után Nagy Raj mund kán tor ün ne -
pi be szé de kö vet ke zett.

„Tisz telt ün nep lõ kö zös ség!
„Azért va gyunk a vi lá gon, hogy va la -

hol ott hon le gyünk ben ne.” Ta má si Áron
gon do la ta i val kö szön töm önö ket a ma -
gyar ál lam ala pí tás ün ne pén. 1022 év vel
ez elõtt a ma gyar ság ott hont ka pott.

He lyet kap tak a vi lág ban õse ink, nagy -
szü le ink, szü le ink és mi ma gunk is, hogy
ott hon le hes sünk ben ne.

Wass Al bert ír ja: „Ott hon az, aho va ha -
za térsz. Ahol is me red a fal ko pá sa it, a szõ -
nyeg folt ja it, a bú to rok ap ró nyi kor gá sa it.
Ahol úgy fek szel le az ágy ba, hogy nem

csak al szol, ha nem pi hensz. Nem csak pi -
hensz, ha nem ki pi he ned ma gad.”

 Ma ha zánk el sõ szent jét ün ne pel jük,
aki éle tét tet te fel ha zá já nak meg szi lár dí -
tá sá ért. Azért, hogy ezen a föl dön egy
erõs ke resz tény ki rály ság áll jon fenn,
hogy min den ki ott hont lel jen ben ne a
mun ká ra, az al ko tás ra és a pi he nés re.

Ist ván ki rály a jö võ em be re volt, aki
épít ke zett és tör vényt al ko tott, no ha élet -
mû vét so kan nem néz ték jó szem mel.

Szent Ist ván új kor sza kot ho zott el a
Kár pát-me den cé be, az itt élõ né pek szá -
má ra, köz tük a ma gya rok nak is.

Ist ván ki rály ma gá ra öl töt te a lel ki
fegy ver ze tet. Éle té ben meg va ló sult Pál
apos tol ké ré se „erõ söd je tek meg az Úr -
ban… Ölt sé tek föl az Is ten fegy ver ze tét...

csa tol já tok de re ka tok ra az igaz ság
övét,
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Tíz vízsugárral oltották a tüzet
(Fotó: Facebook)

Nagy területet érintett a tûz
(Fotó: Facebook)

A képviselõ-testület tagjai az ünnepségen
(Fotó: Juhász András Nándorné)



ölt sé tek ma ga tok ra a meg iga zu lás
pán cél ját,

a bé kes ség sa ru ját,
 fog já tok a hit paj zsát,
te gyé tek fel az üd vös ség si sak ját,
és ra gad já tok meg a Lé lek kard ját, va -

gyis az Is ten sza vát.
Élet pél dá ja ma is üzen szá munk ra,

azok az eré nyek, ame lyek az õ sze mé lyi -
sé gét naggyá tet ték.

Naggyá tet te a böl cses sé ge, a kö vet ke -
ze tes sé ge és a sze re tõ apa ság eré nye. A
szent Im ré hez írt in tel mek ben lát szik,
hogy mi lyen gon dot for dí tott fia és or szá -
ga bol dog sá gá ra, hogy fia sze re tett, jó ki -
rály le gyen. A sze re tõ apa ké pe je le nik
meg, aki nem csak az anya gi ja vak kal tö -
rõ dik, ha nem az zal is, hogy em bert fa rag -
jon gyer me ké bõl, hogy pél dát és tör vényt 
ad va fia ha son ló an ér té kes le gyen az
egész or szág kö zös sé ge szá má ra. Mind -
annyi unk éle té ben jó azt meg ta pasz tal ni,
ha egy gyer mek büsz ke az ap já ra és az
apa is büsz ke gyer me ké re.

Ist ván ki rály, mint em ber, ta lán szám -
ta lan szor hi bá zott, de hi te irán ti hû sé ge
meg tar tot ta õt és naggyá tet te meg annyi
tra gé dia kö ze pet te is. Õ a bé kés élet re tö -
re ke dett, még ha ki rály ként sok bé két len -
sé get és fe nye ge tett sé get kel lett is ki áll -
nia.

Gyer me ke el vesz té se után is ar ra tö re -
ke dett, hogy a né pe szá má ra ala pí tott ott -
hon ra gond ja le gyen. Má ria gond vi se lé -
sé re bíz ta ott ho nun kat.

„Azért va gyunk a vi lá gon, hogy va la -
hol ott hon le gyünk ben ne.”

Kí vá nom mind annyi unk nak, hogy
min dig ta lál junk iga zi ott hon ra.

Le gyen ott ho nunk az a hely aho vá ha -
za té rünk,

le gyen ott ho nunk ré sze a vá ros, ahol
élünk, dol go zunk,

le gyen ott ho nunk a temp lom, a kö zös -
sé gek, az épí tett ja vak,

le gyen ott ho nunk a Szent Ist ván ál tal
ala pí tott ma gyar ha za, ben ne a nem ze ti
ér té kek kel, a fo lyók kal és he gyek kel, ró -
na sá gá val és min den szép sé gé vel.

Le gyen ben ne bõ ter més, mely bõl jus -
son min den csa lád asz ta lá ra,

le gyen ben ne hit, re mény és sze re tet,
le gyen ben ne bé kes ség,
le gyen ben ne egész ség,
le gye nek ben ne sok kis gyer mek ne ve -

té sé tõl han gos na pok,
le gye nek ben ne ün ne pek, te rí tett asz -

ta lok mel lett bol dog ma gyar em be rek.
Gyer mek ko rom ban so kat el hang zott

csa lá dom kö ré ben az aláb bi gon do lat:
„Tarts ren det, és a rend meg tart té ged!”

Le gyen rend a vi lág ban, ott ho nunk -
ban és a szí vünk ben. Kí vá nom, hogy meg 
tud juk te rem ni a lé lek gyü möl csét! „A Lé -
lek gyü möl cse vi szont: a sze re tet, az
öröm, a bé kes ség, a tü re lem, a ked ves ség,
a mér ték, a sze líd ség, a jó ság, a hû ség.”

Az ün ne pi be széd után Pap-Va len tin
Ni ko let ta, az Újszászi Vö rös mar ty Mi hály
Ál ta lá nos Is ko la 8. év fo lya mos di ák ja
Reményik Sán dor: Min den na pi ke nyér cí -
mû ver sét sza val ta el.
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Az „Akkor jó a világ, ha jó benne gyereknek lenni” csoport mûsora
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Miklós János megszentelte a kenyeret
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Koszorúzás
(Fotó: Juhász András Nándorné)
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Reményik Sán dor:

Min den na pi ke nyér

Amit én ál mo dom:
Nem fenyûzés, nem fû szer, cse me ge,
Amit én ál mo dom:
Egy nép szá já ban be te võ fa lat.
Ke nyér va gyok, min den na pi ke nyér,
Lel ki ke nyér az éhe zõ szí vek nek,
Asz tal ál dás min den ki asz ta lán.

Ke nyér va gyok, min den na pi ke nyér,
Nem cif ra ság a szû rön,
Nem suj tás a ma gyar kán,
Nem hív sá gos ün ne pi lo bo gó
Ke nyér va gyok, min den na pi ke nyér,
Nem pom pá zom, de szük sé ges va gyok.

Ke nyér va gyok, min den na pi ke nyér,
Ha tol lat fo gok: ke nye ret sze lek.
Kel lek, tu dom. Kel lek nap-nap után,
Kel lek, tu dom. De nem va gyok hiú,
Le het ma gá ra hiú a ke nyér?
Csak bol dog le het, hogy meg ér te ezt.
Kel lek: ezt meg ér te ni egy sze rû,
És - nincs to vább.

Az ál mom né ha ke mény, ke se rû,
Kér ges, bar na, mint sok szor a ke nyér,
De ben ne van az új ra kez dés mag ja,
De ben ne van a harc hoz új erõ, -
De ben ne van az élet.

A gyö nyö rû sza va lat utá na a
TOP-5.2.1-15-JN1-2020-00006 azo no sí tó
szá mú, „Szegregált la kó kör nye zet ben
élõk élet mi nõ sé gé nek elõ moz dí tá sa
Újszász vá ros ban” címû pro jekt ke re te in
be lül meg ala kult „Ak kor jó a vi lág, ha jó
ben ne gye rek nek len ni.” el ne ve zé sû cso -
port népi, já té kos mû so rát te kint het tük
meg. A keny ér rel kap cso la tos népi já té ko -
kat össze gyûj töt ték, és a gyer me kek kel

együtt ját szot ták: Do bo zi Bog lár ka, Duka
Sza bi na és Kovács-Tukacs Ág nes.

Ezt kö ve tõ en Mik lós Já nos plé bá nos
atya meg szen tel te, Kiss Sán dor pe dig
meg szeg te Újszász Vá ros ke nye rét, amit a 
Né pi Dí szí tõ mû vé sze ti Szak kör és a Száz -
szor szép Nép dal kör tag jai osz tot tak szét
az ün nep ség részt ve või kö zött. A ren dez -
vény ko szo rú zás sal zá rult a Vá ros há za
elõt ti park ban ta lál ha tó Szent Ist ván szo -
bor nál.

Ez úton is sze ret ném meg kö szön ni
min den köz re mû kö dõ nek és fel ké szí tõ -
nek a mun ká ját, va la mint Szaszkó So má -
nak a re mek han go sí tást.

Gonda Adrienn

Motoros
rock buli

Au gusz tus 20-án, két év ki ha gyás
után is mét meg ren de zés re ke rült a
bu li az L. B. Al föl di Mo to ros Egye sü let 
szer ve zé sé ben az újszászi park er dõ -
ben.

Fel fris sült csa pat tal és újult erõ vel
fog tunk be le az ese mény szer ve zé sé -
be. Saj nos, az idõ já rás egy ki csit köz -
be szólt, de ez nem szeg te ked vün ket
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A motorosok szkanderben is jók

Motorok és motorosok
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a szom ba ti na pon. Kon cer tek kel és
szkanderezési le he tõ ség gel ké szül -
tünk a lá to ga tók szá má ra, eb ben a
szol no ki egye sü let volt se gít sé günk -
re. Ki lá to ga tott hoz zánk Kõváriné
Ivánfi Bri git ta szkander
európa-bajnok, a Meg tor ló Ka rok
Szol nok Szkander Egye sü let el nö ke -
ként.

Emel lett 5 együt tes sel vár tuk a szó -
ra koz ni vá gyó kat. Ter ve ink sze rint a
Hestia ze ne kar in dí tott vol na utunk -
ra a fel vo nu lás sal, vissza ér ke zé sün -
ket pe dig a Milf Glue együt tes vár ta
vol na, de az idõ já rás köz be szólt, így
csak a fel lé põk elõ adá sát él vez het tük. 
A nap to váb bi ré szé ben a Me te or ral
han go lód hat tunk, mely évek óta ré -
sze a ren dez vény nek. A ked vün ket
to vább fo koz ta a messzi rõl ér ke zõ
Idõ uta zó Rock Band, majd az est be -
fe je zé se kép pen az újszászi ROD ör -
ven dez tet te meg a kö zön sé get.

Az ed di gi ek hez ha son ló an idén is
nagy lel kû tá mo ga tó ink se gít sé gé vel
tud tuk lét re hoz ni a ren dez vényt.

Tá mo ga tó ink:

Do bo zi Ró bert pol gár mes ter és az
újszászi pol gár mes te ri hi va tal és dol -
go zói, Szász be rek Ön kor mány za ta,
Haj dú Gyu la, Mérész Zol tán, Olaj bör -
ze, Ju hász Jó zsef, Joó Nor bert, Ab da
Rock Nem zett ség, C. A. Konzulting
Kft, Ágo tai Dentál fo gá sza ti Kft,
Csillaginveszt Kft, Gyüre Ro zá lia, Gál
Csa ba, Kaló Istvánné, NEFAG Zrt,
Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Ka -
taszt ró fa vé del mi Igaz ga tó ság,
Remondis Szol nok Zrt, Újszászi
rend õr ség és pol gár õr ség.

Ez úton is kö szön jük min den ki nek, 
aki bár mi lyen mó don se gí tett ne -
künk!

Szá munk ra még nem ért vé get a
nyár, au gusz tus 27-én hi va ta lo sak
vol tunk Tiszatenyõre gyer me ke ket
mo to roz tat ni, va la mint szept. 17-én
az Újszász Vá ros Ön kor mány zat tal
kö zö sen mo to ros fel vo nu lást szer ve -
zünk.

Ta lál koz zunk 13:30-kor a tor na -
csar nok elõtt, mo to roz zunk egy jót,
mert ne künk „Soha nem elég!”

Bakó János

��

HELYI DOLGAINK
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A nyári szünet alatt
is…

A nyá ri szü net alatt is sok min den tör -
tént a vá ro si könyv tár ban.

Au gusz tus 1-tól te kint het ték meg a
Mes ter sé gük: ci pész ki ál lí tást az ol dal be -
já ra tunk nál az ut cá ról. Elõ nyös, hogy haj -
nal tól al ko nya tig bár mi kor meg te kint he -
tõ volt. Az egy ko ri újszászi ci pé sze ket ar -
chív fo tók és régi ci pész esz kö zök se gít sé -
gé vel idéz tük fel. Mind ezek össze gyûj té -
sé ben se gít sé günk re volt: Konkáné Ju hász
Er zsé bet, Krassóiné Gyüre Ro zá lia és Zsig -
mond Ernõné Ibo lya. Ibo lya a csa lád juk ál -
tal meg õr zött tár gya kat, fo tó kat bo csá tot -
ta ren del ke zé sünk re. Er zsi ke a fér je, Konka 
György gyûj te mé nyé bõl biz to sí tott tár -
gya kat. Õ ke res te meg Sza bó Já nost, az
idõs ci pészt, aki le he tõ vé tet te, hogy be -
mu tas suk a mes ter le ve lét, egy ko ri mun -
ka esz kö ze it. Krassóiné Gyüre Ro zá lia a
né hai Kisgyörgy Sán dor susz ter ci pész esz -
kö ze i nek tá ro lá sá ra szol gá ló lá dát és szer -
szá mo kat köl csön zött nekünk.

Kö szön jük a ki ál lí tás lét re ho zá sá ban
nyúj tott ön zet len mun ká ju kat

Au gusz tus 11-én, ugyan nyit va nem
vol tunk, de gye rek zsi vaj jal telt meg a
könyv tár. A re for má tus gye re kek tá bo rá -
nak al só sai és más ér dek lõ dõ gye re kek,
aki ket szü lõk, nagy szü lõk kí sér tek el a jó
elõ re meg hir de tett prog ram ja ink ra töl -
töt ték meg az épü le tet. 13 órá tól a Sza mó -
ca Báb cso port is mét re me kelt a Sün disz -
nócs ka lo va gol elõ adá sá val. Ra gyo gó
gyer mek sze mek árul kod tak a si ker rõl.
Kö szön jük Dé nes Má ria, Kecskésné Szap pa -
nos Zsu zsan na, Nagy Já nos Andrásné, Nagy
Já nos Gáborné, Némethné Var ga Edit fo -
lyamatosan vég zett ön kén tes mun ká ját.

Báb szín ház után kézmûvesmûhellyé
ala kult a könyv tár. Több fé le te vé keny ség
kö zül vá laszt hat tak a gye re kek. Ön kén -
tes se gí tõ ink most is el va rá zsol ták a lur -
kó kat. Nagy Já nos Gáborné Ma ri ka pa pír -
mun ká ra csá bí tot ta a ki csi ket. Ma ri ka
csõrikét ké szí tett ve lük. Ter mé sze te sen õ
már elõ re el ké szí tet te a sab lont, vá gott ki
for má kat, hogy si ker él mény hez jut tas sa a 
gye re ke ket. Péteriné Bevíz Ka ta lin tex til
tu li pán ké szí té sé re hív ta a ki csi ket. Ne ki
is sok elõ ké szí tõ mun ká ja volt már ott hon 
is. Tol vaj Józsefné Gi zi ke a szö vés rej tel me it
mu tat ta be. A könyv tár kis szö võ ke re te in
az ap ró uj jak kö vet ték Gi zi ke út mu ta tá sa -
it. A báb cso port tag jai és Kókai Gáborné
Mar git ka és Konkáné Ju hász Er zsé bet is
se gí tet te a gye re ke ket az al ko tó mun ká -
ban. Mind egyi kük ön kén tes mun ká ját
köszönjük.

Ta má si Áron 125

Ta má si Áron em lé ké re hir det tük meg
online ve tél ke dõn ket. A kér dés sort meg -
ta lál ják honlpunkon:

http://www.zounuk.hu/ujszasz/hu/2022/
08/11/felhivas-jatekra; a vá ros hon lap ján:
a Facebook ol da lun kon és Instagram fi ó -
kunk ban. A kér dé sek ezen a lin ken ér he -
tõk el:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIp
QLSfHlKHgdda_IkqGGDirSqrTjaNxzPo
0ZWKrY50ejietPXperw/viewform?fbclid
=IwAR0_Ho-fc6vvxOzZh_6sQ2uhI97f8
yU3jOTjbM9LJt-SYPqVTK5AvXQzyTo
Be kül dé si ha tár idõ: 2022. 09.30., pén tek
éj fél.

A hi bát lan meg fej tést be kül dõk
könyv ju ta lom ban ré sze sül nek. A dí ja kat
az Or szá gos Könyv tá ri Na pok ke re té ben
fog juk át ad ni az Vá ro si Könyv tár ban
(Újszász, Dam ja nich út 2.)

Az érin tet te ket e-mailben ér te sít jük.
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Mes ter sé gük: ci pész ki ál lí tás
(Fo tó: Gilicze Éva)

Re for má tus gye re kek tá bo rá nak al só sai
és az érdeklõdõk

(Fo tó: Krassóiné Gyüre Ro zá lia)

A Sza mó ca Báb cso port Sün disz nócs ka
lo va gol elõ adá sa

(Fo tó: Krassóiné Gyüre Ro zá lia)

Péteriné Bevíz Katalin textil tulipán
készítésére hívta a kicsikett

(Fo tó: Ne mes Zsu zsan na)

Tolvaj Józsefné Gizike a szövés
rejtelmeit mutatta be

(Fo tó: Ne mes Zsu zsan na)
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A nyá ri szü net alatt sem kel lett tel je sen nél kü löz ni ük a köny -
ve ket. Fo lya ma to san ta lál tak köny vet az ab lak pár ká nya in kon
az ál lo mány ból ki vont és a la kos ság tól ka pott ado mány köny -
vek bõl. Eze ket a köny ve ket sza ba don el le het vin ni és nem kell
vissza hoz ni.

Ez a prog ram fo lya ma tos. Ér de mes vissza-vissza tér ni és bön -
gész ni a kí ná lat ból.

Au gusz tus 22-tõl ki nyílt a könyv tár aj ta ja. Is mét vá runk min -
den Újszászon élõt, ta nu lót.

SZ.B.A

A könyvtáros ajánlja

Irány tû a csa lád tá mo ga tá sok út vesz tõ i ben:
csalad.hu
Ha bi zony ta lan, hogy mi lyen csa lád tá mo ga tás ra jo go sul tak

Önök, kér jen online kon zul tá ci ót!
Ke res se fel a https://csalad.hu/ weboldalt! Itt össze fog la lót ta -

lál a tá mo ga tá si le he tõ sé gek rõl. Mi re jo go sult az ön csa lád ja?
Nem tud ja el dön te ni? Az ol da lon be lül ke res se meg a
https://csalad.hu/ugyfelpont/ me nü pon tot! Itt le he tõ sé ge nyí lik
ar ra, hogy idõ pon tot fog lal jon online kon zul tá ci ó ra az ol dal
mun ka tár sa i hoz.”

Az ér dek lõ dõk 45 per ces idõ ke ret ben, a Teams rend sze rén
ke resz tül te he tik fel kér dé se i ket. Re giszt rál ni a
 https://csalad.hu/ugyfelpont/ fe lü le ten le het, ahol né hány adat
és a tá jé koz ta tás té má já nak meg je lö lé sé vel fog lal ha tó idõ pont”
Tech ni ka i lag is fel kell ké szül nie! Lét re kell hoz nia egy Teams fi -
ó kot a gé pén! Le gyen mik ro fo nos fej hall ga tó ja (headset) és
webkamerája. Ké szül jön fel elõ re ar ra, hogy mit akar kér dez ni!
ké szít sen elõ do ku men tu mo kat, ame lyek re eset leg szük sé ge le -
het. Ér de mes él nie a lehetõséggel.

Sz.B.A.

KULTÚRA
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A Ró zsa Imre Ala pít vány
díj áta dója

Ró zsa Im re 1925. jú ni us 29-én szü le tett Hat van ban. Ta ná ri pá -
lyá ját 1949-ben kezd te Szajolban. 1963-ban bíz ták meg az újon -
nan in du ló újszászi kö zép is ko la igaz ga tá sá val.

A pe da gó gi ai mun ka mel lett a jó kö zös ség, a csa lá di as lég kör
ki ala kí tá sa is fon tos volt szá má ra. Szám ta lan sza bad idõs prog -
ram mal szí ne sí tet te az is ko la éle tét. Gye re kek kö zött, a gye re ke -
kért dol go zott. Hit, re mény, sze re tet, lel ki is me re tes és kö vet ke -
ze tes mun ka volt az élet esz mé nye. Hitt a gye re kek ne vel he tõ sé -
gé ben, bí zott ab ban, hogy a be fek te tett mun ka meg hoz za gyü -
möl csét.

A kö zép is ko la lét re ho zá sá val és ered mé nyes mû köd te té sé -
vel je len tõ sen hoz zá já rult Újszász vá ros sá nyil vá ní tá sá hoz. Im -
re bá csi 1990-ben hunyt el, 2012-ben pe dig az is ko la az irán ta ér -
zett tisz te let bõl fel vet te ala pí tó igaz ga tó ja ne vét.

Im re bá csi nak két fiú gyer me ke szü le tett. Ró zsa Gá bor Gyõr -
ben él, Ró zsa György pe dig kö zép is ko lánk igaz ga tó ja volt
1996-tól nyug díj ba vo nu lá sá ig, 2018-ig. Akár csak édes ap ja, úgy
õ is mind a mai na pig szív ügy ének te kin ti a kö zép is ko lát. Igaz -
ga tó úr, ked ves Gyu ri bá csi! Ez úton üd vö zöl jük. és to váb bi jó
egész sé get, erõt kí vá nunk ön nek!

Az ala pít vá nyunk 1991 óta lé te zik, mely nek cél jai kö zött el sõ
he lyen sze re pel a fel sõ fo kú vég zett sé get szer zett volt di ák ja ink
pá lya kez dés ének tá mo ga tá sa. Nagy örö münk re szol gál, hogy
eb ben az év ben is mét pá lyá za tok ér kez tek a Ró zsa Im re Ala pít -
vány dip lo más pá lya kez dõ ket se gí tõ ado má nyá ra.

Az idei a 28. díj áta dó ün nep ség az ala pít vány tör té ne té ben. A 
60-dik dí ja zot tunk Bor sos Vik tó ria, a 61-dik pe dig Bo ros And rea.

Vik tó ria mun ka he lyi el fog lalt sá gai mi att nem tu dott sze mé -
lye sen je len len ni, de egy hang fel vé telt kül dött el szá munk ra,
me lyet meg hall gat tunk a tan év nyi tón, õt kö vet te And rea be szé -
de.

Kö szön jük a ked ves, út ra va ló gon do la ta i kat és azt, hogy há -
lás szív vel gon dol nak vissza mind a mai na pig kö zép is ko lá juk -
ra.

Ez után Ko vács Nán dor Józsefné igaz ga tó nõ át ad ta a pá lya kez -
dé si ösz tön dí ja kat.

Sze re tet tel gra tu lá lunk ne kik!

Turza Róbert

Bor sos Vik tó ria

Bor sos Vik tó ria va gyok, 24 éve
élek Újszászon.Ta nul má nya i mat
2013-ban kezd tem meg az újszászi
Ró zsa Im re Kö zép is ko la és Kol lé gi -
um ban. Kép zé si te rü le te met il le tõ en 
rend vé del mi ori en tá ci ó ra jár tam, si -
ma gimná zi umi osz tály ba.

Osz tály fõ nö köm Gyáfrásné Muho -
ray And rea volt, aki iro dal mat és
nyelv tant ta ní tott ne künk. Az ál ta la
íra tott esszé dol go za tok máig em lé -
ke ze te sek szá mom ra, ugyan is rend -
sze re sen úgy ké szül tem fel rá juk,
hogy ott hon elõ re meg ír tam, majd
két sze ri át ol va sás után szin te szóról
szóra leírtam a témazáróban.

A ked venc tan tár gyam a tör té ne lem volt, amit Sza bó Lász ló ta -
nár úr ta ní tott ne künk. Az õ órái azért em lé ke ze te sek szá mom -
ra, mert egy sze rû en lát tam ma gam elõtt azo kat a tör té nel mi ese -
mé nye ket, amikrõl beszélt.

Na gyon sze ret tem an gol órák ra jár ni Szuróczki Má ria ta nár nõ
cso port já ba. Ná la az órák min dig jó han gu lat ban tel tek, és szin te 
játsz va sa já tít hat tuk el a tananyagot.

Kö zel áll tak a szí vem hez a bi o ló gia órák, ami ket Árvai Aliz ta -
nár nõ tar tott. Rend kí vül ér de kes nek ta lál tam azo kat a kí sér le te -
ket, ame lye ket az érett sé gi re va ló fel ké szü lés során
sajátíthattam el.

9. osz tály ban ha tá roz tam el elõ ször, hogy jó ta nu ló le szek,
rend sze re sen ké szül ni fo gok az órá im ra. En nek meg is lett az
ered mé nye. 2018-ban fel vé telt nyer tem a Deb re ce ni Egye tem
Nép egész ség ügyi Ka rá ra egész ség ügyi gon do zás és pre ven ció
alap szak ra, népegészségügyi ellenõr szakirányra.

Saj nos, az én ta nul má nyi éve im ben is je len volt a
Covid-járvány, azon ban szak mai gya kor la tom nak kö szön he tõ -
en se gít sé get nyújt hat tam az Or szá gos Men tõ szol gá lat nak a ko -
ro na ví rus gya nús pá ci en sek tesz te lé sé ben. Ezen felül az ol tá si
ak ció hé ten és az azt kö ve tõ he tek ben is se géd kez het tem a ko ro -
na ví rus el le ni ol tá sok gör dü lé keny be adá sá ban. Ez az idõ szak
egy ben fel is készített arra, hogy milyen lehet a valódi munka
világa.

2022-ben meg sze rez tem a dip lo má mat, és Bu da pest re köl tö -
zök, ugyan is itt si ke rült ál lást szereznem.

Úgy gon do lom, hogy kö zép is ko lai ta ná ra im se gít sé ge nél kül
nem ju tot tam vol na el idá ig, és na gyon há lás va gyok ne kik
azért, hogy vé gig tá mo gat tak en gem a gim ná zi um ban el töl tött
éve im alatt, va la mint az érett sé gi bi zo nyít vá nyom megszerzését 
követõen is.

Ha új ra vá lasz ta nom kel le ne, biz tos va gyok ben ne, hogy ak -
kor is az újszászi Ró zsa Im re Kö zép is ko lát választanám.

Borsos Viktória

Bo ros And rea

Bo ros And rea va gyok, és 2012.
szep tem ber 7-én lép tem át az (ak ko -
ri) UGSZI ka pu ját. Ez egy pén te ki
nap volt. Azért is em lék szem ilyen
pon to san, mert ere de ti leg nem ide
nyer tem fel vé telt, sõt, nem is ter vez -
tem Újszászon foly tat ni a ta nul má -
nya i mat. A ba rá ta im vi szont igen, így
ha mar fel ad tam, hogy új ba rá tok ra
te gyek szert egy olyan gimiben, ahol
sen kit sem is me rek, és át irat koz tam
Újszászra, ahol nagy sze re tet tel fo -
gad tak Tóth Péterné ta nár nõ osz tá -
lyá ban. Az óta is éle tem leg jobb dön -
té sei kö zött tar tom szá mon ezt a 14
éve sen meg ho zott dön tést.

Tel tek az is ko la évek, az UGSZI-ból RIKK lett, be lõ lem meg
egy fé lõs kis lány ból egy… nos, egy fé lõs nagy lány, de leg alább
be il lesz ked tem, lett egy na gyon jó osz tály kö zös sé günk, lel ki is -
me re tes és tá mo ga tó ta ná ra ink, akik ké zen fog tak, és el kí sér tek
min ket ki len ce dik osz tály tól egé szen az érett sé gi ig, és még to -
vább is. A leg böl csebb és leg ked ve sebb em be rek ta ní tot tak, és a
mai na pig há lá val gon do lok vissza min den ki re.

2016-ban a 12.c osz tály is el ér ke zett ah hoz a pont hoz, hogy
el kel lett dön te nie: ho va to vább? És vall juk be, nem könnyû
17-18 éve sen egy ilyen dön tést meg hoz ni. Hi szen hogy dönt sük
el most, hogy mit fo gunk egész éle tünk ben csi nál ni? Leg alább is,
ak kor eb ben a tu dat ban él tünk.

Vé gül a Deb re ce ni Egye tem re je lent kez tem egy ked ves ba -
rát nõm aján lá sá ra, ha bár az is egy hosszabb kör volt, hogy el -
dönt sem, mit sze ret nék ta nul ni. Ta nár sze ret nék len ni? Á, nem
sze re tek a kö zép pont ban len ni. Tör té nész? Az zal hol he lyez ke -
dem el? – Sze rin tem nem túl zok, ha azt mon dom, min den fé le
jö võt el kép zel tem ma gam nak. Az már más kér dés, hogy
mennyi re vol tak ezek re á lis el kép ze lé sek.

Vé gül 2 ke rek hét tel az egye te mi je lent ke zé si ha tár idõ elõtt
el dön töt tem, hogy ang lisz ti ka szak ra je lent ke zem. Igaz, hogy
csak ki len ce dik ben kezd tem el an golt ta nul ni, és a kez dõ cso -
port ba vol tam be oszt va mind a négy év ben, de úgy gon dol tam,
ez men ni fog ne kem. És ment is. A mai na pig há lás va gyok
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Szuróczki Má ria ta nár nõ nek, hogy tá mo -
ga tott a fel ké szü lés ben. Nem volt könnyû 
fel adat.

A Deb re ce ni Egye tem há rom éves
ang lisz ti ka alap sza kos kép zé sét si ke re sen
négy év alatt vé gez tem el. Ele in te nagy
hát ránnyal in dul tam, hi szen a cso port -
tár sa im ma rok szám ra hoz ták a nyelv vizs -
gá i kat a be irat ko zás ra, míg ne kem csak
egy 54%-os emelt szin tû an gol érett sé gim
volt. Vol tak, akik öt éves nyel vi elõ ké szí -
tõs gimibõl jöt tek. De va la mi ért még min -
dig azt érez tem, itt van a he lyem.

Vé gül az el sõ év vé gé re be is hoz tam a
hát rányt, vi szont egy tan tárggyal meg -
gyûlt a ba jom, ami mi att – mi vel több ször
meg buk tam be lõ le, mint kel le ne – csúsz -
tam egy évet. Cse ré be vi szont két szer is
le he tõ sé gem nyílt 3 hó na pot el töl te ni az
Egye sült Ál la mok ban, egy szer az el sõ év
vé gén, má so dik al ka lom mal pe dig har -
mad év vé gén, ami ha tal mas le he tõ ség
volt szá mom ra, és ta lán az egyik leg jobb
do log, amit an nak kö szön he tek, hogy
egye tem re jelentkeztem.

Ám nem ez az egyet len do log, amit az
egye tem nek kö szön he tek. Élet re szó ló
ba rát sá gok, bu lik, él mé nyek, kül föl di
utak, önál ló ság, ta pasz ta la tok, fel nõt té
vá lás, tár sa dal mi fe le lõs ség tu dat, és még
so rol hat nám nap es tig. Ha te het ném, új ra
je lent kez nék, még a ne ga tív dol gok el le -
né re is.

Vé gül 2020 jú ni u sá ban vé gez tem el az
alap sza kot év fo lyam el sõ ként vé gez ve, il -
let ve mel let te egy tör té ne lem specializá -
ciót. Ám itt nem ér tek vé get a ne héz sé -
gek, hi á ba is hit tem azt. 2020 a COVID
kez de té nek éve, ami re ab ban a pil la nat -
ban, hogy be fe jez tem az egye te met, rá
kel lett jön nöm, hogy en gem is ne ga tí van
érint. Az egye tem vé gez té vel az ere de ti
ter vek sze rint a

tu riz mus ban sze ret tem vol na el he -
lyez ked ni, el sõ sor ban mint ide gen ve ze tõ
vagy mú ze u mi tár lat ve ze tõ, ám ak ko ri -
ban eze ken a te rü le te ken le ál lás, sõt, le -
épí té sek vol tak.

B-terv ként a szál lo da ipar ral sze mez -
tem – hi szen sze rez tem di ák ként szál lo -
dai ta pasz ta la tot, és tet szett is az a vi lág –,
de min den szál lo da be zár ta ka pu it.

Dol goz tam lé gi tár sa ság nál, te le kom -
mu ni ká ci ós cég nél, míg vé gül el ha tá roz -
tam, hogy ak kor most be le vá gok va la mi
új ba, va la mi be, ami tény leg ér de kel, és
vé gül több mint egy éve in for má ció biz -
ton sá gi szak ér tõ ként dol go zom egy IT
cég nél, és min den as pek tu sát sze re tem a
mun kám nak.

Szá mom ra tu laj don kép pen az egye -
tem nem egy szak mát adott – nem is sze -
re tem, ami kor meg kér de zik, hogy „ang -
lisz ti ka? Ak kor most ne ked mi a szak -
mád ez zel az ok le vél lel?”, mert nincs szá -
mom ra ér tel me. Az egye tem szá mom ra
azt a ta pasz ta lást ad ta, hogy bár mi re ké -
pes vagy, ha haj nal 3-ig fent ma radsz ta -
nul ni rá. Vic cet fél re té ve, meg ta nul tam
azt, hogy mik a ha tá ra im, mi re va gyok
ké pes, mi re nem, mi az, ami ér de kel, és
meg nyílt szá mom ra a világ.

Mind ez vi szont nem tör tént vol na
meg, ha nem bíz tat nak a kö zép is ko lai ta -
ná ra im. Sen ki tõl nem kap tam annyi bíz -
ta tást, jó ta ná csot, ösz tön zést, mint tõ lük.
Nem csak a tan anyag át adá sá val se gí tet -
tek, ha nem lel ki tá maszt is nyúj tot tak.
Azt mond ták, meg tu dom csi nál ni ak kor,
ami kor én azt mond tam, nem tu dom.
Min den ki nek ilyen ta ná ro kat kí vá nok.
Õszintén.

Nem húz nám to vább a szót, hi szen
így is egy kis re gényt ír tam. És nem sze ret -
nék ki emel ni sen kit sem név sze rint, de
na gyon há lás va gyok az is ko la ta ná ra i -
nak a sok-sok tá mo ga tá sért, és sze re tet tel
gon do lok rá juk nap mint nap.

Mint ír tam, éle tem el sõ leg jobb dön -
té se volt, hogy át je lent kez tem az
UGSZI-ba/RIKK-be. És erre min dig is így
fo gok gon dol ni.

Bo ros Andrea

Tanévkezdés

Vé get ért a nyár! Be csön get tek! A nyá ri
fel töl tõ dést adó prog ra mok nak, ki rán du -
lá sok nak, nyá ri tá bo rok nak VÉGE!

Is mét ki nyíl tak az is ko la ka pui, újra
gye rek zsi vaj töl ti be az is ko la va la mennyi 
tan ter mét. Min den gyer mek meg ke res te
ked venc pad ját, mely ben 183 na pot fog
el töl te ni. Újra ta lál koz tak a ba rá tok, és új
ba rát sá gok szö võ dé sé re is lesz le he tõ ség.
De ami leg alább ilyen fon tos, újra in dul a
ta nu lás, a rend sze res, min den na pos
mun ka.

Ez a nyá ri szü net is olyan gyor san
múlt el, mint a töb bi. De re mé nye im sze -
rint min den ki nek si ke rült ki pi hen nie az

elõ zõ év fá ra dal ma it, és ener gi á val fel töl -
tõd ve, újult erõ vel, te le tu dás vággyal,
ten ni aka rás sal vág ne ki min den ta nu ló
en nek a tan év nek.

A na gyob bak már jól tud ják, mi vár rá -
juk, õk már is me rõs ként lép tek be szep -
tem ber el se jén az is ko la aj ta ján. De a leg -
ki seb bek is be le kós tol hat tak már az is ko -
lai élet be, mely re az au gusz tus vé gén
szer ve zett gó lya tá bor ban volt le he tõ sé -
gük. Az is ko la iga zi ízét azon ban csak
szep tem ber el se jé tõl fog ják majd meg -
érez ni. Bí zom ben ne, hogy egyi kõ jük sem 
fog csa lód ni eb ben az in téz mény ben, és
nagy sze re tet tel fog nak is ko lá ba jön ni
min den nap. A ta ní tó né nik nagy iz ga -
lom mal ké szül tek a fo ga dá suk ra, cso da -
szép pé va rá zsol ták már a tan ter me ket is.

A tan év nyi tó ün nep sé gen a gyer me -
kek ked ves kis mû so rát kö ve tõ en is ko -
lánk leg na gyobb jai ap ró aján dék kal kö -
szön töt ték a leg ki seb be ket, majd Do bo zi
Ró bert pol gár mes ter is át ad ta az el sõ sök -
nek aján dé kát. Õ évek óta min den el sõs
kis di ák nak egy pó lót aján dé koz, amely is -
ko lánk és Újszász Vá ros cí me ré vel van dí -
szít ve.

Két és fél hó nap pal ez elõtt, a tan év -
zá ró ün nep sé gen szám ba vé ve a tan év
ered mé nye it, ese mé nye it, büsz kén
mond hat tam, hogy egy na gyon ered -
mé nyes és ese mé nyek kel te li tan évet
zár tunk. Az idei tan év is ilyen ered mé -
nyes le het. Ta nár kol lé gá im mal min -
dent meg fo gunk ten ni an nak ér de ké -
ben, hogy a le he tõ leg szé le sebb kö rû tu -
dást biz to sít suk a ta nu lók szá má ra. Tá -
mo gat juk õket a ta nu lás ban, a ver se -
nyek re va ló fel ké szü lés ben, és sok él -
ményt nyúj tó prog ram mal ké szü lünk
er re a tan év re is.
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Ah hoz, hogy min den di ák jól ve gye az
aka dá lyo kat, ter mé sze te sen nagy szük -
ség van a csa lád oda fi gye lé sé re is. A szü -
lõi hát tér, a biz ta tás, a no szo ga tás, a se gít -
ség nyúj tás, a tá mo ga tás és az a tu dat,
hogy a szü lõk re min dig szá mít hat a gyer -
mek, ta lán a leg fon to sabb té nye zõ ezek -
ben a hó na pok ban. És mi is na gyon szá -
mí tunk a szü lõk re. Sze ret nénk mi nél több 
kö zös prog ra mot kí nál ni, ta lál ko zá so kat
szer vez ni, ahol le he tõ ség lesz a kö zös
pár be széd re. Éven te több al ka lom mal
szer ve zünk fo ga dó órá kat, szü lõi ér te kez -
le te ket a kap cso lat tar tás ér de ké ben.

És mit nyújt hat a Vö rös mar ty az
újszászi gyer me kek nek?

– Egy gyer mek köz pon tú, ma gas szín vo -
na lú ok ta tást.

– Nyu godt lég kört, meg fe le lõ fel sze relt -
sé get.

– A tan órán kí vü li fog lal ko zá sok szí nes
vá lasz té kát.

– Az ökoszemlélet és a fenn tart ha tó lét
irán ti igény ki ala kí tá sát tá mo ga tó prog -
ra mo kat.
A szak mai mun ka biz to sí tá sá hoz

adot tak a fel té te lek. A nyá ri szü net na -
gyon sok mun ká val telt az idén is. A
föld szin ti kö zös sé gi he lyi sé gek, fo lyo -
só ré szek, az au la fes té se meg va ló sult. A
föld szin ti tan ter mek fa la i ra igé nyes,
szép fa bur ko lat ke rült. Új ra fes tet tük a
tor na szo bát, az ét ke zõt, és min den föld -
szin ti aj tót új ra má zol tunk. In for ma ti ka -
ter me ink kor sze rû sí té se is meg tör tént,
il let ve az ud var kör be ke rí té se is meg va -
ló sul az õsz fo lya mán. Egy, még a má ju -
si ker ti partira tett fel aján lás is re a li zá ló -
dott. Konka Ta más a nyá ron új szi vaccsal
és kár pit tal lát ta el is ko lai könyv tá runk
szé ke it. Kö szön jük szé pen.

És a nyá ri szü net utol só nap ja i ban fel -
ke rült az is ko la au lá já ba új büsz ke sé -
günk, az au la és az egész is ko la ékes sé ge.
Egy hat mé ter hosszú idõ vo nal, me lyen
te le pü lé sünk is ko lá i nak fo tói lát ha tók
idõ ren di sor rend ben. Iga zán szép, lát vá -
nyos al ko tás, akik meg áll tak elõt te, és
vé gig néz ték a ké pe ket, szá mos em lé ket
idéz tek fel gyer mek/is ko lás ko ruk ból.
Ha sze ret nék önök is meg néz ni, jöj je -
nek be is ko lánk ba, szí ves lát juk önöket.

A fenn tar tó tá mo ga tá sa mel lett vá ro -
sunk ön kor mány za ta is je len tõs mér ték -
ben hoz zá já rult ah hoz, hogy is ko lánk
meg újul jon, meg szé pül jön, és egy iga zán 
igé nyes, tisz ta kör nye zet ben él hes sük a
min den nap ja in kat. Kö szön jük a se gít sé -
get.

És sze ret nék em lí tést ten ni ar ról a
mun ká ról is, amit a pe da gó gu sok vé gez -
tek a nyá ri hó na pok ban. Egy, az egész
nya rat le fe dõ tá bor kí ná lat tal in dul tunk
ne ki a va ká ci ó nak. Jú ni us utol só két he té -
ben 6 cso port ban szer vez tünk nap kö zis
tá bort az is ko lá ban mint egy 200 gyer mek
rész vé te lé vel. Au gusz tus ban 40 ta nu ló és
4 pe da gó gus töl tött egy él mé nyek kel te le
he tet Zánkán, az Er zsé bet tá bor ban. De a
jászboldogházai strand tá bor, a 2 tur nus -
ban szer ve zett gye re tá bor a park er dõ -

ben, vagy a mo soly tá bor is ta nu ló ink
rész vé te lé vel és pe da gó gu sa ink ak tív
köz re mû kö dé sé vel va ló sult meg. Kö szö -
nöm a kol lé gák mun ká ját.

Is ko lánk az idei tan év tõl büsz kén vi sel -
he ti az Ökoiskola cí met.
Szá mos, a ta nu lók szem lé let ala kí tá -

sát tá mo ga tó ese ményt, prog ra mot szer -
ve zünk az idei tan év ben is. To vább ra is
sze lek tí ven gyûjt jük a hul la dé kot a
min den nap ok ban, a tan év so rán 2 al ka -
lom mal szer ve zünk pa pír gyûj tést, il let -
ve sze lek tí ven gyûjt jük az el hasz nált
ele me ket is. Az idei tan év ben csat la ko -
zunk a sulizsák prog ram hoz is. A prog -

ram ke re té ben kü lön bö zõ idõ pont ok ban
ru ha gyûj té si ak ci ó kat szer ve zünk. Eze -
ken a na po kon az in téz mény ta nu lói és
dol go zói be hoz hat ják az ott hon és kör -
nye ze tük ben már nem hasz nált, a szer ve -
zõ cég elõ írá sa i nak meg fe le lõ ru há kat, ki -
egé szí tõ ket, ci põ ket. Eze ket a ru há kat a
szer ve zõ cég ál tal biz to sí tott zsá kok ban
he lyez zük el, majd a teli zsá ko kat el szál -
lít ják. A zsá kok le mé ré sét kö ve tõ en ki lón -
kén ti árat fi zet nek érte, amit az in téz -
mény meg kap a szü lõk és gye re kek ál tal
tel je sí tett tá mo ga tás ként. Az in téz mény
az így ka pott össze get sa ját fej lesz té sé re
vagy bár mi lyen te vé keny ség re fel hasz -
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nál hat ja, míg a szer ve zõk a ru ha da ra bo kat
el jut tat ják az újra hasz no sí tó he lyek re. Ké -
rem önö ket, mû köd je nek együtt eb ben is
ve lünk, a gyer me kek kel.

Szep tem ber el sõ he té ben - ki hasz nál va
még a jó idõt - az idén is meg szer vez zük az
er dõ he te, az az Er dei is ko la a Park er dõ ben
prog ra mun kat. Ez min den év fo lyam nak
egy-egy te ma ti kus na pot je lent, me lyet a
gyer me kek a Park er dõ ben tölt het nek el.

Emel lett még szá mos ér de kes prog ra -
mot szer ve zünk a tan év so rán, me lyek ta -
nu ló ink öko szem lé le té nek for má ló dá sát
tá mo gat hat ják.

Bol dog Is ko la ként cé lunk a po zi tív gon -
dol ko dás ra ne ve lés. Változatos prog ram ja -
ink kal, te vé keny sé gek kel sze ret nénk po -
zi tív él mé nyek hez és si ker él mény hez jut -
tat ni ta nu ló in kat.

Az iskolánk ne ve lõ tes tü le té ben be kö -
vet ke zõ vál to zá sok ról:

Új kol lé ga ként üd vö zöl het jük tan tes tü -
le tünk ben Sán dor Nó ra és Kövesdiné Nagy
Nó ra ta ní tó né ni ket. Õk az 1.a osz tály ta ní -
tói let tek.

Berkó Ger gõ tör té ne lem-an gol sza kos
kol lé ga fõ ként a fel sõ ta go za ton lát el fel -
ada to kat.

Bogárné Si mon Klá ra fi zi kát, il let ve egy
osz tály ban az idén ma te ma ti kát is fog ta -
ní ta ni.

Mérész Me lit ta a né met nyelv ta ní tá sá -
ban lesz se gít sé günk re az idei tan év ben.

Kalóné Se res An na kol lé ga nõ szep tem -
ber tõl a fel sõ ta go za ton raj zot és tech ni kát
fog ta ní ta ni.

A ké mia tan tár gyat az idei év ben is Bagi
Lász ló ta nár úr ta nít ja.

A ta ka rí tó ink kö zött is kö szönt he tünk új
kol lé gát Mol nár Re ná ta sze mé lyé ben.
Új osz tály fõ nö kök és ta ní tók a 2022-2023. 

tan év ben:

1.a Sán dor Nóra – Kövesdiné Nagy Nóra

1.b Si mon Ág nes – Lénártné Kontor Bar ba ra

5.a Kálló Ist ván

5.b Virágné Ha mar Nó ra

Öröm szá munk ra, hogy to vább ra is tud -
juk biz to sí ta ni al só ta go za ton min den osz -
tály ban az önál ló nap kö zis cso por tot. Fel sõ
ta go za ton 5. és 6. év fo lya mon mû kö dik
önál ló nap kö zis cso port, il let ve a ta va lyi év
po zi tív ta pasz ta la tai okán, 7-8. év fo lya mon
az idén is szer ve zünk ta nu ló szo bai fog lal -
ko zást. Ezen fog lal ko zá sok szer ve zé sé vel
sze ret nénk fel sõ ta go za ton is le he tõ vé
ten ni a ta nu lás tá mo ga tá sát, a meg se gí -
tést, kor re pe tá lást. Más részt a dél utá ni
fog lal ko zá sok ra vá ra ko zás al kal má val sok
fel sõs gyer mek tar tóz ko dik dél utá non -
ként az is ko la épü le té ben. Sze ret nénk, ha
a vá ra ko zá si idõt õk is hasz no san töl te nék.

Így in dul hát az is ko la. Bí zom ben ne,
hogy sem mi nem lesz aka dá lya an nak, hogy 
ter ve in ket, prog ram ja in kat meg tud juk va -
ló sí ta ni. Eb ben a mun ká ban az idei tan év -
ben is szá mí tunk a ked ves szü lõk re, part ne -
re ink re, önök re.

Makainé Zérczi Zsuzsa
intézményvezetõ

Szeptemberi ÖKO hírek a
Vörösmartyban

2022 már ci u sá ban az Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la el nyer te az Em -
be ri Erõ for rás ok Mi nisz té ri u ma ál tal hir de tett pá lyá za ton az ÖKO-iskola cí met. Pá -
lyá za tunk ban több olyan vál la lást tet tünk, amellyel to vább erõ sít jük ta nít vá nya ink
kör nye zet tu da tos szem lé le tét, el kö te le zett sé gü ket kör nye ze tük és egész sé gük meg -
õr zé sé re.

Az elsõ ta ní tá si na pon az al sós osz tá lyok öt olyan vál la lást gyûj töt tek össze, amely 
se gí ti õket a fenn tart ha tó élet mód ki ala kí tá sá ban, az egész sé ges élet mód meg élé sé -
ben. Ta ní tó ik se gít sé gé vel a vál la lá sok tel je sí té sét az egész év so rán ér té ke lik. Az
össze sí té sek kor ki de rül, hogy kik nek si ke rült leg na gyobb mér ték ben tel je sí te ni az
osz tály ál tal meg ha tá ro zott cé lo kat.

A fel sõs osz tá lyok min den hó nap ban egy olyan kö zös sé gi prog ra mot szer vez nek, 
ahol kö zép pont ban a fenn tart ha tó ság és a kör nye zet tu da tos szem lé let áll. Szep tem -
ber ben a pa pír gyûj tés ben, spor to lás ban mé rik össze ak ti vi tá su kat a fel sõ sök.

A 2022-2023-as tan év ren ge teg új don ság gal ke cseg tet az újszászi gye re kek szá -
má ra. Az egyik ilyen le he tõ ség egy prog ram, ami a lab da rú gás sze re te te, a sport sze -
rû ver seny szel lem mel lett a tár sa dal mi sze rep vál la lás fon tos sá gá ra is ne ve li részt ve -
võ it. 

Az Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la ta nu lói 2022 szep tem be ré tõl
részt vesz nek a Fe renc vá ro si Tor na Club ál tal me gyénk be ho zott ,,Fra di SuLiga,, ne -
vû prog ra mon.

Né hány szó a prog ram ról:
A Fe renc vá ro si Tor na Club és az European Football for Development Network

(EFDN) Fra di SuLiga prog ram ja egy olyan kü lön le ges baj nok ság, amely nem ki zá -
ró lag a fo ci pá lyán zaj lik, ha nem sok kal in kább a kö zös ség ben, ahol a prog ram ban
részt ve võk él nek és mo zog nak. A 10-14 éves kor osz tály meg ta nul ja, mit je lent az
élet ben nyer ni és ve szí te ni, hogy mû köd je nek együtt an nak ér de ké ben, hogy mi nél
él he tõbb kö zös sé get ala kít sa nak ki ma guk kö rül.

A Fra di SuLiga cél ja:

– a részt ve võk tár sa dal mi be il lesz ke dé sé nek meg könnyí té se a kö zös sé gek ben, ke rü -
le te ken, vá ros ré szek ben,

– a fi a ta lok ak ti vi tá si szint jé nek ja ví tá sa, az el hí zás és egyéb nép be teg sé gek meg elõ -
zé se,

– a kör nyé ken élõ fi a ta lok és egyéb la ko sok men tá lis egész sé gé nek ja ví tá sa,

– a kör nyé ken élõ fi a ta lok vi sel ke dé sé nek ja ví tá sa, a fi a tal ko ri bû nö zés meg elõ zé se,

– ja ví ta ni a kör nyé ken élõ fi a ta lok is ko lai vég zett sé gé nek szint jén, csök ken te ni az
is ko lai ok ta tás ban nem ré sze sü lõk lét szá mát,

– hoz zá já rul ni a kör nye zet szennye zés csök ken té sé hez,

– a részt ve võk szü le i nek be vo ná sa, szem elõtt tart va a prog ram cél ja it,

– nö vel ni a sport ban va ló rész vé telt és ak ti vi tást a 10-14 éves fi a ta lok kö ré ben.

A baj nok ság ban a lab da rú gó-mér kõ zé sek mel lett a ta nu lók elõ adá so kon vesz nek
részt, ahol a bûn meg elõ zés tõl a di gi tá lis in no vá ci ó kig sok min den rõl ta nul hat nak a
já ték na po kon. A já ték na pok közt pont gyûj tés re van le he tõ ség, amely kör nye zet vé -
del mi te vé keny ség vagy kö zös sé günk ak tív se gí té se ese tén ír nak jó vá. A tan év vé -
gén zá ró for du ló ra ke rül sor, ahol a me gyék ben leg több pon tot gyûj tõ csa pa tok egy
né gyes tor nán a Groupama aré na gye pén dönt he tik el, ki lett az év gyõz te se. 

A le he tõ ség adott, a kez de mé nye zés ki tû nõ. Ál ta lá nos is ko lánk ta nu lói iz ga tot tan 
vár ják a kez dõ for du lót, ami 2022. szep tem ber 12-én Jász be rény ben lesz. Is ko lánk -
ban jó cse le ke de tek ben nem volt hi ány ed dig sem, ez után pe dig még ak tí vab bak
sze ret nénk len ni. A fej le mé nyek rõl ter mé sze te sen be szá mo lunk.

Egy új kez de mé nye zés sel sze ret nénk csök ken te ni az öko ló gi ai láb nyo mun kat.
Ren ge te get ol vas ha tunk ar ról, hogy a tex til ipar mi lyen szennye zett sé get okoz a
Föld nek és így ne künk is. Csak egy pél da: egy far mer nad rág gyár tá sá hoz 7570 li ter
víz re van szük ség.

Eb ben az év ben be kap cso ló dunk a Sulizsák Kft. Su li zsák-prog ram já ba, ahol a
már meg unt és ki nõtt ru há kat gyûjt jük össze. Az össze gyûj tés re, el szál lí tás ra 2022.
no vem ber 16-án ke rül sor.

Székelyfalvi Gáborné
innovációs munkaközösség vezetõ,

Rajka Attila
szaktanár

ISKOLA



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Búcsúi szentmise és
ünnepi díjátadás

2022. au gusz tus 20-án együtt ün ne pelt
temp lo munk ban Újszász vá ros hí võ kö -
zös sé ge, az Or czy csa lád tag jai, a vá ros ve -
ze té se, a kép vi se lõ-tes tü le tek tag jai, az in -
téz mény ve ze tõk, a Karitász cso port tag -
jai, a vá ros ci vil szer ve ze te i nek ve ze tõi és
tag jai. Az Újszászi Ró mai Ka to li kus Egy -
ház köz ség tör té ne té ben egy je len tõs ese -
mény nek – az idén ala pí tott „Or czy An -
dor Díj” ün ne pi át adá sá nak is he lyet
adott temp lom bú csú. 1885-ben el sõ sor -
ban az Or czy csa lád nak kö szön he tõ en
épült föl temp lo munk. A díj a temp lom
épít te tõ bá ró Or czy An dor ne vét vi se li. 

Nagy Raj mund, az Egy ház köz ség kán -
to ra ja va sol ta a fen ti díj meg ala pí tá sát. A
ja vas lat 2022. jú ni us 23-án az Egy ház köz -
ség Kép vi se lõ-tes tü le ti ülé sén hang zott
el, me lyet az egy han gú an el fo ga dott.

„Ala pí tók:
– Egy ház köz ség plé bá no sa, az Egy -

ház köz ség Kép vi se lõ-tes tü le te, az Or czy,
a Nyáry és a Sturmann csa lád tag jai,

– az Egy ház köz ség kán to ra.

Jo go sult ság:
– a díj ra azon sze mé lyek vagy ci vil

szer ve ze tek je löl he tõk, akik mun ká juk -
kal, lo ja li tá suk kal, pél da ér té kû te vé keny -
sé gük kel nagy mér ték ben se gí tik az Egy -
ház köz ség mû kö dé sét.

– A díj ra ja vas la tot az Egy ház köz ség
Kép vi se lõ-tes tü le te te het. Dön té si jog kör -
rel az ala pí tók ren del kez nek.

– A díj éven te egy szer egy al ka lom mal
ma xi mum 2 sze mély nek/csa lád nak, vagy
ci vil szer ve zet nek ítél he tõ oda, amely az
Újszászi Ró mai Ka to li kus Temp lom bú -

csú ün ne pén (au gusz tus 20.) ke rül át adás -
ra.

– A dí jat sor szá mo zott ok le vél iga zol ja, 
a díj jal egy, a fõ ol tá ron lát ha tó or na men -
ti kát áb rá zo ló tûz zo mánc vagy ke rá mia
ke rül át adás ra. A díj ala pí tá sá hoz a csa lád
hoz zá já rult.” (rész let az Ala pí tó Ok irat -
ból)

Az Újszászi Ró mai Ka to li kus Egy ház -
köz ség kép vi se lõ-testülete az ala pí tók kal
egy han gú an vá ro sunk el is mert és meg -
be csült tag já nak: 

– az egy ház köz ség ért vég zett ál do zat -
kész szol gá la tá ért,

– a min den na pi mû kö dés hez szük sé -
ges hát tér fel té te lek biz to sí tá sá nak kö szö -
ne te ként,

– lo ja li tá sá ért, mun ká já ért, pél da ér té -
kû te vé keny sé ge el is me rés ként 

Do bo zi Ró bertnek, Újszász Vá ros pol -
gár mes ter ének az „Or czy An dor Dí jat”
ado má nyoz ta.

Sze re tet tel gra tu lá lunk! 
Pé ter apos tol le ve lé ben azt ol vas suk,

„ti ma ga tok is mint élõ kö vek épül je tek fel 
lel ki ház zá…”

A kö vek bõl fel épült temp lo munk fa lai
kö zött igyek szünk az el kö vet ke zen dõ
évek ben azok mun ká ját meg be csül ni és
el is mer ni, akik élõ kö vek ként erõ sí tik és
se gí tik Egy ház köz sé günk mû kö dé sét. 

Az Or czy csa lád tag ja i nak és Újszász
vá ros pol gá rai és di ák jai szá má ra jel ké pe -
sen át adás ra ke rül tek az em lék map pák,
me lyek a hi va ta los do ku men tu mo kat tar -
tal maz zák, hogy a Vá ros ház ára, az Or czy
Lõ rinc Könyv tár ba és Mû ve lõ dé si Ház ba lá to -
gat va a la kos ság, il let ve az Ál ta lá nos Is ko -
la gyer me kei és dol go zói is ma gu ké nak
érez hes sék ezt a Dí jat. 
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VALLÁS

Az „Orczy Andor Díj” és a hivatalos
dokumentumai (Fotó: An tal At ti la)

Megtelt a templom a búcsúi szentmisén
(Fotó: An tal At ti la)

Az Orczy család tagjai, Újszász város polgárai és diákjai számára is átadásra
kerültek az emlékmappák

(Fotó: An tal At ti la)



Az al temp lom ban bá ró Or czy An dor sír -
já nál el he lyez tük az em lé ke zés és a tisz te -
let ko szo rú it.

Az ün nep fé nyét emel te a fel dí szí tett
temp lom, a gyö nyö rû vi se le tek be öl tö zött 
Né pi Dí szí tõ mû vé sze ti Szak kör és s Száz -
szor szép Nép dal kör tag jai, ez zel is ki fe -
jez ve az együ vé tar to zást és az ér té kek
fon tos sá gát. 

Az ün ne pi szent mi sét Lédeczi Dé nes ke -
rü le ti es pe res ce leb rál ta. Az Egy ház köz -
ség ne vé ben kö szö nöm Nagy Raj mund
kán tor nak az éjt nap pal lá té võ sok irá nyú
szer ve zõ- és ter ve zõ mun ká ját, sok fé le
utá na já rá sát, mellyel igye ke zett mél tó vá
és em lé ke ze tes sé ten ni so kak szá má ra ezt
az ün ne pet. Kö szön jük mind azok mun -
ká ját is, akik ré sze sei vol tak az elõ ké szí tõ
és meg va ló sí tó mun ka fo lya mat nak. 

Nagy öröm volt együtt ün ne pel ni! Kö -
szön jük! 

Miklós János
plébános

Az Or czy An dor díj át adá sa elõtt dr.
Nyáry György em lé ke zett meg temp lom -
épí tõ ük ap já ról

Di csér tes sék a Jé zus Krisz tus!

Tisz telt es pe res úr! Tisz telt plé bá nos
urak! Tisz telt meg je len tek!

Nagy örö möm re szol gál, hogy ezen a
je les na pon, Szent Ist ván ün ne pén, a
temp lom bú csú ján, va la mint az új ke nyér
ün ne pén önök kel ün ne pel he tek, és ezen
a na pon meg em lé kez he tünk bá ró Or czy
An dor ról, va la mint át adás ra ke rül het el sõ
al ka lom mal az Or czy An dor Díj is.

Kör be te kint ve az egy be gyûl te ken,
meg ál la pít ha tó, hogy sok fi a tal és idõ sebb 
hívõ je lent meg a temp lom ban. Az idõ -
seb bek nek az Or czy név ta lán is me rõ sen
cseng, a fi a ta lab bak nak va ló szí nû leg ke -
vés bé, így en ged jék meg, hogy rö vi den a
csa lád és Újszász kap cso la tá ról szól jak.

A 18. szá zad vé gé re a bá ró Or czy csa -
lád négy ága, az erdõkövesdi, a gyön gyö -
si, a tarnaõrsi és az újszászi ala kult ki. Az
újszászi ág el sõ ne ves kép vi se lõ je Or czy
György volt, aki 1828 és 1830 kö zött épít -
tet te a klasszi cis ta stí lu sú, ún. ré gi kas -
télyt, a zagy va par ti kas télyt Újszászon.
Egyéb ként õ volt az, aki I. Fe renc Jó zsef és
Er zsé bet ki rály né (Sissy) ko ro ná zá si ün -
nep sé gén vit te az or szág zász lót, mint az
or szág el sõ, leg fõbb ne me se.

Or czy György nek két fia szü le tett: Or -
czy Bé la, aki ne ves po li ti kus volt, mi nisz -
ter, or szág bí ró, és Or czy An dor csá szá ri
és ki rá lyi ka ma rás, a ma gyar fõ ren di ház
örö kös tag ja, aki hi va ta lo kat so ha sem vi -
selt, de a köz ügyek ben ak tí van köz re mû -
kö dött, így pél dá ul a Ti sza-vi dé ki vas út

fej lesz té se is nagy részt az õ ne vé hez fû -
zõ dik.

Újszászon Or czy An dor min ta gaz da -
sá got ala kí tott ki, és az or szág ban az el sõk
kö zött a bir to ká ra be ve zet tet te a vas utat,
ami ab ban az idõ ben for ra dal mi új don ság 
volt. Emel lett temp lom épí tõ te vé keny sé -
ge is ki emel ke dõ volt.

Je len újszászi temp lom nak az elõd jét,
a to rony nél kü li temp lo mot 1740-ben Or -
czy Ist ván épít tet te és Szent Ist ván tisz te le -
té re szen tel ték fel. A 19. szá zad má so dik
fe lé ben ez a temp lom már szûk nek bi zo -
nyult, az ál la ga is meg rom lott, ezért le -
bon tot ták, és he lyé re 1884-1885-ben bá ró
Or czy An dor köz re mû kö dé sé vel a je len -
le gi temp lom épült fel. Az épít ke zés más -
fél, két éve alatt a temp lom az összes be -
ren de zé si tárggyal át me ne ti leg át köl tö -
zött a kö ze li is ko la egyik ter mé be, az is -
ten tisz te le te ket az is ko la ud va rán
tartották.

Or czy An dor ze ne ér tõ és ze ne sze re tõ
em ber volt, a temp lom or go ná ját sa ját
ma ga vá sá rol ta meg, ame lyen gyer me ke,
ifj. Or czy An dor ját szott az or go na fel -
szen te lé se kor.

A mai evan gé li u mi rész let re vissza -
utal va, Or czy An dort okos em ber nek ne -
vez ném, mi vel nem ho mok ra, ha nem
szik lá ra épí tet te a há zát, mi vel ez a gyö -
nyö rû temp lom kö zel 140 év el tel té vel is
ere de ti pom pá já ban áll. De min den
temp lom nál a leg fõbb szép sé get az ad ja,
ha a temp lom meg te lik hí võk kel, mint az
a mai na pon is meg tör tént.

Or czy An dor ról még el mond ha tó,
hogy az 1848-49-es sza bad ság harc alatt a
Pest Me gyei Nem zet õri Se reg ben szol -
gált, és több üt kö zet ben is részt vett, va la -
mint az 1861-es ki egye zés utá ni el sõ or -
szág gyû lés nek is tag ja volt.

Or czy An dor ma gán éle te, há zas sá ga
rész ben ro man ti kus, rész ben tra gi kus is

volt egy ben. Ro man ti kus sze re lem szö võ -
dött ki vá lasz tott já val, Tetard An ge li ká val,
egy fran cia ha jós ka pi tány lá nyá val. A 19.
sz. vé gén az arisz tok ra ta csa lá dok ban
nem volt ál ta lá nos, sõt szin te ki vé tel nek
szá mí tott, ha pol gá ri csa lád ból szár ma zó
há zas tár sat vá lasz tott va la ki. Az Or czy
csa lád ban sem néz ték ezt jó szem mel, a
csa lád el len ál lá sa mi att nem ve het te fe le -
sé gül a ki vá lasz tott ját. Vé gül happy
enddel vég zõ dött a tör té net, mi u tán I. Fe -
renc Jó zsef hat ha tós közremûködésé vel
és en ge dé lyé vel a há zas ság megkötte tett.

A há zas ság ból meg szü le tett Or czy An -
dor (II. An dor), aki 1897 és 1900 kö zött épít -
tet te meg az ún. új kas télyt, a szarvas -
halmi kas télyt, Jász-Nagykun- Szol nok
me gye leg na gyobb kas té lyát. A kas tély
park ja az 1900-as évek ele jén ké szült el,
rit ka és ér té kes nö vé nyek kel.

Re mé lem, si ke rült az Or czy csa lád és
Újszász vá ro sa kap cso la tá ról, és a temp -
lom épí tõ bá ró Or czy An dor ról egy rö vid
tá jé koz ta tást ad nom.

Is mé tel ten meg tisz tel te tés nek ve szem, 
hogy ál lam ala pí tó Szent Ist ván ki rály ün -
ne pén át adás ra ke rül a Bá ró Or czy An dor 
Díj is.

Szü le im tõl úgy ta nul tam, hogy ha
ven dég ség be meg hív nak, il lik oda va la -
mi lyen aján dé kot is vin ni, ép pen ezért a
díj lét re jöt té nek ér de ké ben tett fá ra do zá -
sa i ért sze ret nék kö szö ne tet mon da ni
Nagy Raj mund kán tor úr nak, és át adom
ré szé re a ma gyar ki rá lyi fény ké pész ál tal
bá ró Or czy An dor ról és fe le sé gé rõl ké -
szült ko ra be li fény ké pet.

Kö szö nöm to váb bá Mik lós Já nos plé bá -
nos úr nak és Szaszkó So ma An tal nak, az
egy ház köz ség vi lá gi el nö ké nek a díj ala -
pí tá sá ban va ló ak tív köz re mû kö dé sét.

Dr. Nyáry György
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Az ünnep fényét emelte a feldíszített templom
(Fotó: An tal At ti la)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Végsõ búcsú Legeza 
Györgytõl

Au gusz tus 8-án Fü löp met ro po li ta és Ata -
náz püs pök atyák ál tal ve ze tett szer tar tás -
sal he lyez ték örök nyu ga lom ra Legeza
György tes tét, aki jú li us 7-én ad ta vissza
hal ha tat lan lel két Te rem tõ jé nek.

Legeza György 1958. jú li us 19-én szü le tett
Sá tor al ja új he lyen. Édes ap ja, dr. Legeza Ist -
ván (sz. 1921., Taktaharkány) görög -
katolikus lel kész, édes any ja Sza bó Ilo na
(sz. 1927, Kecs ke mét) ró mai ka to li kus pe da -
gó gus. Ál ta lá nos is ko lai ta nul má nya it
Nyíradonyban vé gez te, majd a Kecs ke mé -
ti Pi a ris ta gim ná zi um ban ta nult és érett sé -
gi zett 1976-ban. Fel vé telt nyert a Nyír egy -
há zi Gö rög Ka to li kus Hit tu do má nyi Fõ is -
ko lá ra. Ta nul má nyai meg kez dé se elõtt be -
hív ták sor ka to nai szol gá lat ra. Az ak ko ri
kom mu nis ta ve ze tés gya kor la ta az volt,
hogy a pap nö ven dé kek Len ti ben, egy gya -
kor la ti lag bün te tõ jel le gû sor ka to nai szol -
gá la ton vet tek részt. E he lyen a hi va tá sos
ka to na tisz tek nek leg hit vá nyabb jai szol gál -
tak. Egyi kük az õr szo bá ban pisz tollyal
meg lõt te Legeza Györ gyöt, a go lyó át ha -
tolt a ge rin cén. Éle tét több mû tét tel si ke -
rült meg men te ni, de örök re meg rok kant.
Mi vel ta nul má nya it a Hit tu do má nyi Fõ is -
ko lán nem tud ta foly tat ni, fel vé te li zett az
Eöt vös Ló ránt Tu do mány egye tem re, ahol
a Böl csész tu do má nyi Ka ron pszi cho ló gu si
dip lo mát szer zett 1984-ben. Az Or szá gos
Re ha bi li tá ci ós In té zet ben 1984-tõl 1986-ig,
az Újszászi El me gyógy in té zet ben 1986-
 tól 1988-ig pszi cho ló gus ként dol go zott,
sza bad ide jé ben ko sár lab dá zott, Szol no -
kon meg szer vez te és irá nyí tot ta a
kerekesszékes ko sár lab da csa pa tot. 1989-tõl 
ver seny spor to ló, a kö zép- (800 m és 1500
m) és hosszútávú (5000 m, 10000 m,
félmaraton és maraton) kerekesszékes ver -
seny zés több szö rös or szá gos baj no ka. Hét -
szer tel je sí tet te a Bécs-Bu da pest
Szupermara tont, 56-szor a maratont és
31-szer a félmaratont. Több ször ép spor to -
ló kat meg szé gye ní tõ idõ vel úsz ta át a Ba la -
tont, részt vett az 1996-os At lan tai
Paralimpiai Já té ko kon, ahol csak egy au tó -

bal eset mi att nem tu dott ki emel ke dõ ered -
ményt el ér ni.

1998–2000-ig a tiszakürti Moz gás fo gya -
té ko sok Ott ho na és Re ha bi li tá ci ós In té zet
igaz ga tó ja, 2002–2015 kö zött kézicikli
(handbike) ver seny zõ.

Sport kar ri er jét 57 éves ko rá ban fe jez te
be rom ló ve se mû kö dé se mi att. A kö vet ke -
zõ évek szép aján dé ka volt szá má ra, hogy
szel le mé ben ha nyat ló édes any ját a sze mé -
lyes gon dos ko dás ré vén is el kí sér het te ha -
lá lá ig.

Az Új Em ber 1998. de cem ber 6-i szá má -
ban Bókay Lász ló a kö vet ke zõ cik ket ír ta ró -
la:

A ta len tu mo kat csak idõn ként ás ta el,
amin ta lán sen ki sem cso dál koz hat. De
volt ere je új ra kez de ni. Eh hez aka rat ere jén 
kí vül Is ten re is tá masz ko dott. A szü lõi
ház ból ka pott in dít ta tás, is ko lá ja, ere de ti
hi va tá sá nak mé cse se gí tet te õt mind eb -
ben.

– Édes apám görögkatolikus pap volt.
Ka masz ko ri lá za dá som ban ta lán épp a hit
el uta sí tá sa je lent het te szá má ra a le he tõ
leg na gyobb fáj dal mat. Úgy dön tött, a
kecs ke mé ti pi a ris ták hoz írat be. Na gyon
ne he zen vi sel tem az el sõ fél évet. Kö nyö -
rög tem szü le im nek, hogy vi gye nek on nan 
el. Apám böl csen azt mond ta, egy évet jár -
jak vé gig, s ak kor majd meg lát juk. Pro tes -
tál tam szü le im és az is ko la el len. Ta vasszal 
lel ki gya kor la tot tar tot tak az is ko lá ban. Pár
na pig sen ki nem be szél he tett han go san,
elõ adá so kat és ze nét hall gat tunk. A lel ki -
gya kor la tot ve ze tõ pap – bi zo nyá ra is mer -
ve a kamaszfiúk lel két – az em ber hely ke -
re sé sé rõl, éle tünk cél já ról be szélt. Meg fo -
gal maz ta azt, hogy cé lunk az üd vö zü lés, a
bol dog ság. Ar ról is be szélt, hogy az ut ca -
sep rõ, ha mun ká ját sze re ti, ha ab ban örö -
mét le li, ak kor így szol gál ja az üd vö zü lé -
sét. A híd épí tõ pe dig úgy, hogy szép hi da -
kat ter vez. Min den ki nek meg kell ta lál nia
a he lyét a vi lág ban – ez volt szá mom ra a
lel kigyakorlat leg fon to sabb mondaniva -
lója.

Gon dol koz ni kezd tem: mi re va gyok
ké pes? Ta nul má nya im ele jén ér de kelt a
ma te ma ti ka. Az tán ma gyar ta ná rom ha tá -
sá ra az iro da lom. Nem tud tam dön te ni.
Sok szor úgy gon dol tam, sem mi re sem va -
gyok ké pes. Csak ön ma ga mat tu dom ad -
ni. A lel ki gya kor lat után nem sok kal, lát va
szer ze tes ta ná ra im éle tét, rá jöt tem: aki
nem ad mást, „csak” ön ma gát – az a pap.
Fog lal koz ni kezd tem a gon do lat tal... Nem
vol tam ben ne biz tos még ne gye dik ben
sem, s ezért más után néz tem. Ér de kelt a
fi lo zó fia, mely rõl meg tud tam, hogy az ál -
ta lunk el ér he tõ leg jobb ok ta tást Le nin -
grád ban ad ják.

Ki töl töt tem a pa pí ro kat, de szü le im
nem en ged ték még to váb bí ta ni sem. Be -
lát tam, me ne kül ni akar tam, messzi re me -
ne kül ni a nagy dön tés tõl, mint Jó nás.

Vé gül is Nyír egy ház ára je lent kez tem
görögkatolikus kis pap nak, aho vá Timkó
Im re püs pök föl vett. Két he ti elõ ké szí tõ
után in dul tunk ka to ná nak Len ti be. Hí res
he lye volt az a kis pap ok nak. Vá lo ga tott
meg aláz ta tás ban volt ré sze ott a hí võk nek. 

Pró bál ták õket „jobb út ra té rí te ni”. Egy hi -
va tá sos ka to na so kat be szél ge tett ve lem.
Kér de zett hit rõl, Is ten rõl, vi szony lag so kat 
vol tunk együtt. Egy al ka lom mal, tá vol a
lak ta nyá tól kül sõ ob jek tu mot õriz tünk, õ
volt épp az õr pa rancs no kom, ami kor meg -
hal lot tuk, az egyik tiszt a lak ta nya mel lett
a vas út ál lo má son az zal ri aszt gat ta a vá ra -
ko zó kat, hogy a le ve gõ be lõ dö zött, s ezért
had bí ró ság elé fog ják ál lí ta ni. Va la hogy
szó ke rült ar ról: ki az, aki em ber re mer
fegy vert fog ni. Õrparancs nokom mo so -
lyog va elõ vet te a pisz to lyát, éles re töl töt te
s azt mond ta, én. És lõtt. A ge rin ce met lõt -
te át.

Szü le im nek az or vo sok ha mar, ne kem
so ha nem mond ták meg, hogy éle tem vé -
gé ig to ló szék hez le szek köt ve. Las san-las -
san jöt tem rá, hogy az en gem ope rá ló or -
vos vi gasz ta lá sa – mi sze rint, ha nem is
úgy, mint ré gen, de fo gok még tán col ni és
fut ni – nem igaz. Re ha bi li tá ci ó ra jár tam, s
ott min den ki szék ben ült. Volt, aki öt, volt,
aki húsz éve. Rá jöt tem, ez a sor som. A bal -
ese tem az au gusz tu si be vo nu lá som utá ni
tél vé gén tör tént, így szep tem ber tõl re -
mény ked tem, hogy el kezd he tem ta nul -
má nya i mat Nyír egy há zán. Eb ben épp egy 
Új Em ber-cikk erõ sí tett meg, mely ben egy
to ló szék be ke rült pap ról, mint a bé nák
pat ró nu sá ról ír tak. Meg zse bem ben volt
püs pö köm le ve le, mely a bal eset után író -
dott, s ben ne a töb bi közt azt ír ta, pap nak
vet tünk föl, vá runk rád. – De vé gül nem
ta nul hat tam ott, nem le het tem kis pap.

Úgy dön töt tem, pszi cho ló gus le szek.
Meg tud tam, hogy az ELTE pszi cho ló gia
sza kán nincs lép csõ, így oda je lent kez tem,
és el is vé gez tem. Köz ben meg is mer ked tem
egy nõ vel, akit sze ret tem vol na fe le sé gül
ven ni. Vég zõs ként még egy szer je lent kez -
tem kis pap nak, de vá laszt most se kap tam.

Há zas sá gom nem si ke rült. Ez na gyobb
ku darc volt, mint a bal ese tem. Tu dom
már, a csa lá di ott hon meg te rem té sé nek
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ku dar ca rosszabb, mint egy élet pá lya go -
lyó val tör té nõ el vá gá sa. Nem igaz, hogy
az egész ség a leg fon to sabb! A tes ti ba jok ra
fel le het ké szül ni. Mint a sport ver seny
elõtt a nagy meg mé ret te tés re.

A sport ban az em ber aka ra tá nak ha tá -
ra it pró bál hat ja ki: spor tol ni kezd tem. Fur -
csa ta lán a tel je sen épek nek, hogy egy
moz gás sé rült a moz gás ban le li örö mét...
Meg ab ban, hogy bal eset mi att cson kult
em be rek lel két ápol ja. Ugyan is pszi cho ló -
gus ként egy kór ház ilyen re ha bi li tá ci ó já -
ban vet tem részt. (Itt is ér tek meg le pe té -
sek. Az egyik kór ház ban az osz tály ve ze tõ
fõ or vos örült vol na mun kám nak, ám az
igaz ga tó nem en ge dett el he lyez ked ni,
mond ván, moz gás sé rült va gyok, mi képp
vé de kez nék a rám tá ma dó be te gek el -
len...) Dol goz tam Újszászon is, a pszi chi át -
ri án, ám rö vid idõn be lül rá kel lett jön -
nöm, a to vább kép zé se met nem tu dom
meg ol da ni. Min den hol lép csõk, kü szö -
bök, eme le tek áll ták uta mat. (A mos ta ni
4-es met ró ter ve i bõl is hi ány zik a lift,
amely a leg több nyu gat-eu ró pai met rón
ter mé sze tes már...) (az óta van. a szerk.)

A re ha bi li tá ció so rán, a tel je sít mé nyek
örö mé ért, már vi dé ken is szer vez tem
sport kö rö ket. Ko sár lab da csa pa tot szer vez -
tem. Tag jai a Szol nok kör nyé ki te le pü lé -
sek rõl jöt tek edze ni a vá ros ba.
Szervezõutaim so rán el kép zel he tet len tá jé -
ko zat lan ság gal ta lál koz tam. Volt olyan te -
le pü lés, ahol még a kör ze ti or vos sem tud -
ta, hogy a moz gás sé rül tek nek jár a to ló ko -
csi. Meg ala kí tot tuk a he lyi sport egye sületet 
a kör nyék moz gás sé rült jei szá má ra.

Mun kám nem volt, édes anyám se gít sé -
gé vel vet tem egy kis la kást Bu da pes ten. In -
ten zí ven spor tol ni kezd tem. Nem tud tam
még, hogy mi a ver seny szel lem, de él vez -
tem a moz gást. Te le ví zi ó ban lát tam az el sõ
Bécs–bu da pes ti ma ra to ni ver senyt. Le nyû -
gö zött a fu tók küz dé se, tel je sít mé nye. A
pszi chi át ri ai mun ká val szem ben itt rög tön
mér he tõ a tel je sít mény – gon dol tam. A kö -
vet ke zõ év ben ma gam is meg pró bál tam:
ke rek esszék kel. Az óta hat szor tel je sí tet tem

a tá vot. Köz ben rá érez tem a küz dés, a ver -
seny örö mé re, mely olyan, mint a ká bí tó -
szer. El mu laszt fáj dal mat, lég szom jat, s a
tel je sít mény után eu fó ri kus ál la pot ba ke rü -
lök. Meg van en nek a bi o ló gi ai ma gya rá za ta 
is. Ezen kí vül kül de tés nek is ér zem: tel je sít -
mé nyem mel a mé di án ke resz tül fel hí vom a 
moz gás sé rül tek, de az épek fi gyel mét is a
fo gya té ko sok sport já ra és a hoz zá juk kap -
csol ha tó prob lé mák meg ol dá sá ra. A hi va -
tás, ha az em ber ko mo lyan ve szi, szen ve -
dély is. A pa pi hi va tás is ilyen. Szen ve dé -
lye sen sza bad csak csi nál ni. Nem le het tem
a moz gás sé rül tek pap ja, de azt gon do lom,
hogy mos ta ni mun kám mal – a tiszakürti
moz gás sé rült ott hon igaz ga tó ja va gyok,
mely rõl két he te az Új Em ber is írt – nem
pap ként, de szen ve dé lyes el hi va tott ság gal
szol gá lom a moz gás sé rül te ket. Az in té zet -
ben spor tot szer ve zek azok nak, akik ké pe -
sek rá, hogy meg ta pasz tal ják an nak örö -
mét, se gí tem õket, hogy dol goz has sa nak,
hogy át él jék a mun ka örö mét, s né mi képp
ma guk ról tud ja nak gon dos kod ni. Sze ret -
ném, ha sze re tet kö zös ség ala kul na ki köz -
tük, mely ben meg érez nék, hogy van ér tel -
me szen ved ni, má so kért ön ma gun kat fel -
ál doz ni.

Azt gon do lom – jól le het nem va gyok
pap – hogy a pa pi hi va tást az egy ház ál tal
is ki nyil vá ní tott mó don, az ál ta lá nos pap -
ság in téz mé nyé ben meg élem.

Legeza György éle te, úgy tû nik, most
bol dog. Spor tol, má so kat szol gál. Akik is -
me rik, azt mond ják ró la, min dig mo so -
lyog, min dig jó ked vû. Pe dig a go lyó, mely
éle té nek meg ha tá ro zó ja volt, csak az egyik 
meg pró bál ta tás volt. So kat ki bír lel ke, tes -
te. Vissza tu dott men ni a lak ta nyá ba, fél
év vel se be sü lé se után. Tár sa it lá to gat ta
meg. Az õt le lö võ ka to nát is lát ta, hi szen az 
nem ka pott ko moly bün te tést. (A sé rült re -
ha bi li tá ció to vább tar tott, mint a ka to na
bün te té se.)

Ké szült az at lan tai olim pi á ra. Edzés
köz ben szé két egy au tó el ütöt te. Vál la ki fi -
ca mo dott, így nem tu dott el vá rá sai sze rint
sze re pel ni a paralimpián. Volt, ahol la kást

ka pott vol na, ám az egyik la kó nem en -
ged te, hogy az ab la ka elõtt ke re kez zen el,
mert az olyan nyo masz tó... S azon is csak
most, nyolc év vel a rend szer vál to zás után
gon dol ko dott el, va jon vé let len volt-e az a
pisz toly lö vés? Hi szen ab ban az év ben
még két, ka to nai szol gá la tát tel je sí tõ gö rög 
kis pap pal tör tént ha son ló eset. Az egyi ket
úgy agyon ver ték, hogy ér tel mi fo gya té kos 
lett, a má sik túl él te, s pap lett.

Legeza György az egy há zat anya szent -
egy ház nak kép zel te fi a tal ko rá ban, aki any -
ja gyer me ke i nek. Ezért is szán dé ko zott pap 
len ni. Ma már az ál ta lá nos pap ság, va gyis
mind nyá junk pap sá gát tart ja hi va tá sá nak,
me lyet pró bál ma ra dék ta la nul tel je sí te ni.
Él és szol gál. S nem sa va nyú arc cal, nem az
ál do zat fel mu ta tá sá val, ha nem öröm mel.
So kan vehet nénk pél dát ró la!

A ke rék pá ros sport tár sa da lom hon lap -
ja, a brin ga sport.hu a kö vet ke zõ so rok kal
bú csú zott Legeza György tõl:

Mély fáj da lom mal ve szünk bú csút a 64
éves ko rá ban el hunyt Legeza György tõl,
aki az el sõ “iga zi” el kö te le zett para -
kerékpáros volt. Min den ki Gyu ri ja a Blue
Scorpions MC ver seny zõ je volt és el évül -
he tet len ér de mei van nak ab ban, hogy a je -
len le gi parasport szak ág ilyen ered mé -
nyes lett, hi szen a kez de tek óta se gí tet te a
csa pa tot ta ná csa i val, brin gá val, esz köz zel
és jó szó val.

Parakerékpár ma gyar baj nok és az
1996-os at lan tai paralimpia részt ve võ je
volt.

A Ma gyar Ke rék pá ros Szö vet ség sa ját
ha lott ja ként bú csú zik tõ le, és kí ván ne ki
vég te len ki lo mé te re ket!

A hon lap idé zi Reményik Lász ló 2002-ben
meg je lent Élet baj no kok cí mû köny vé nek
Legeza Görgyrõl szó ló fe je ze tét.

A fény ké pek a Legeza csa lád fo tó ar -
chí vu má ból szár maz nak.

Hajdúdorogi Fõ egy ház me gye
https://hd.gorogkatolikus.hu/Vegso-b
ucsut-vettunk-Legeza-Gyorgytol-2022-a
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Labdarúgás

Légiósok(k)

Te gyük fél re mind azt, amit a me gyei
lab da rú gás ról tu dunk, vagy gon do lunk 
– nyil ván so kak nak meg van a vé le mé -
nye ar ról, hogy jó, vagy rossz irány ba
men tek-e a dol gok az el múlt év ti ze dek -
ben... Ve gyük csak a té nye ket! Ami
tény: a me gyei lab da rú gás ren del te té -
sét néz ve ama tõr sport.

Tény az is, hogy az NB 111. alat ti li -
gák ban so kan lé gi ós kod nak. Ez zel
nincs is gond, hi szen min den ki nek szí -
ve joga ott ját sza ni, ahol akar, és ahol
szá mí ta nak rá. A me gyei foci sza bá lya it
is úgy ala kí tot ták ki, hogy a já té ko sok
éven te sza ba don vált hat nak. Csak hogy 
ezen kö rül mé nyek sze ren csét len ala -
ku lá sa akár egy egész klu bot is be dönt -
het.

Így esett ez Újszászon, ahol a fél csa -
pat odébb állt a nyá ri át iga zo lá si idõ -
szak ban, emi att az egye sü let az ala pok -
tól kény te len új ra kez de ni. Rég óta nyílt
ti tok, hogy a me gyei li gák ban egye sek
kü lön fé le jut ta tá so kért, ha vi fi xért ját -
sza nak. Ez va la hol ért he tõ, hi szen jó
pá ran az U7-tõl az U19-ig vé gig fut bal -
loz zák if jú sá gu kat, és ha pro fi szer zõ -
dést nem is kap nak, kép zett lab da rú gó -
nak szá mí ta nak – vi lá gos, hogy ezt nem 
csak a pá lyán ka ma toz tat nák.

Má sik ol dal ról pe dig a klu bok is el fo -
gad ták ezt a hely ze tet. Sok kal in kább az 
a kér dés, hogy mi ért nincs las san már a
na gyobb te le pü lé se ken sem meg fe le lõ
szá mú után pót lás. Hi szen, ha len ne
elég fi a tal ezek ben a csa pa tok ban, akik
ké sõbb csat la koz hat nak a fel nõt tek hez, 
az nem csak a szur ko lók nak len ne
öröm, ha nem ele jét ve het nék az
újszászihoz ha son ló ese tek nek is.

Az per sze di csé re tes, hogy a baj ban a 
klub, a vá ros ve ze tés és az újszásziak is
össze fog tak. Amíg azon ban a me gyei
gár dák nem tud ják hely bõl biz to sí ta ni a 
ke re tü ket, ad dig a lé gi ó sok tö me ges to -
vább ál lá sa bár mi kor mat tol hat komp -
lett fo ci klu bo kat.

Rózsa Róbert
robert.rozsa@mediaworks.hu

2022.08.15.
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Ne künk fájt ez a leg job ban”
– mi ért om lott össze az

újszászi fut ball?

He ves in du la to kat vál tott ki nem rég az
újszászi klub vissza lé pé se a me gyei el sõ
osz tály ból. A tör té nel mi dön tés elõz mé -
nye it szur ko lói an ké ton tisz táz ta az egye -
sü let ve ze té se. Az el hang zot tak a me gyei
fut ball ál ta lá nos prob lé má i ra is rá vi lá gí ta -
nak, mint ahogy ar ra is, mi ért ér de mes
min dent meg ten ni a he lyi csa pa tért.

Há rom-négy kö lyök rúg ta a bõrt az au -
gusz tu si dél utá ni hõ ség ben az Újszászi
Vá ro si Vas utas Sport egye sü let (UVVSE)
be me le gí tõ pá lyá ján. Mel let tük a
felnõttcsapat tar tot ta edzé sét. A be já rat -
nál egy fér fi vár ta a fiát, aki épp az edzé -
sen volt. Kér dez tem tõle, hogy mit szól az
újszászi csa pat tal tör tén tek hez.

– Van ilyen – mond ta kur tán. 
A Fra di val is tör tént ha son ló. Õk is túl -

él ték. Mi is túl fog juk. Egy dol got sze ret -
nék, hogy az Újszászban he lyi gye re kek
játssza nak – tet te hoz zá.

Hír por tá lunk ír ta meg ko ráb ban, hogy
az UVVSE – bár nem esett ki – nem tud ta
vál lal ni a me gyei el sõ osz tá lyú in du lás
fel tét ele it, ezért vissza lé pett a har mad -
osz tály ba. En nek oka, hogy ti zen há rom
já té ko su kat el vit ték a nyá ri sza bad át iga -
zo lá si idõ szak ban va gyo no sabb egye sü le -
tek. Rá adá sul a csa pa tot hosszú ide je
ered mé nye sen irá nyí tó edzõ, Mérész Zol -
tán is le mon dott. Mind ez azért kel tett
nagy vissz han got, mert az Újszász a rend -
szer vál tás óta min dig is leg alább a Me gye
I.-ben sze re pelt, de volt, hogy még az NB
III.-ba is fel ju tot tak.

A kö zös sé gi tér ben he ves in du la to kat
szí tott a be je len tés.

So kan dü hü ket, még töb ben saj ná la tu -
kat fe jez ték ki a hi va ta los be jegy zés alatt.

A ki ala kult hely zet re a klub és a vá ros ve -
ze tés kö zö sen ke re sett meg ol dást. Ezért
nyílt szur ko lói an ké tot szer vez tek, hogy
el ma gya ráz zák, mi ve ze tett odá ig, hogy
be dob ják a tö rül kö zõt, és a szim pa ti zán -
sok is fel te het ték kér dé se i ket. A ta lál ko -
zó ra hír por tá lunk is el lá to ga tott, hogy ki -
de rül jön, mit mond az egye sü let, és mit
gon dol nak a szur ko lók a je len ál la pot ról.

Az edzés vé gez té vel a szur ko lók és a
ve ze tõk a klub he lyi ség be vo nul tak a
meg be szé lés re, csat la koz tak hoz zá juk a
test moz gás sal fris si ben vég zett lab da rú -
gók is. Ne héz zé vált a te rem le ve gõ je. De
ne héz volt a mon dan dó is.

Nem teg nap kez dõ dött

– Hogy le ke rül tünk a me gyei har mad -
osz tály ba, az egy több éves fo lya mat vé ge
– kezd te Szilvási Fe renc szak osz tály ve ze -
tõ. – Na gyon büsz kék le he tünk rá, hogy
1990 után har minc két évig fo lya ma to san
Me gye I.-esek vol tunk. Mi is ré sze sei vol -
tunk az el múlt év ti zed nek, és ne héz,
hogy most ne künk kel lett ki mon da ni,
hogy nem lesz, csak Me gye III. Újszá -
szon...

Szilvási Fe renc el mond ta, az után pót -
lást meg akar ták tar ta ni, az U7, az U9, az
U11, az U13, il let ve az U16-os csa pat is
ma rad. Egye dül U19-et nem in dí ta nak.
Aki ti zen hat éves ko ra után ját sza ni akar,
az játsz hat a felnõtt csa pat ban. Fel ve tõ -
dött, egy ál ta lán össze tud ják-e ver bu vál -
ni az új sze zon ra a csa pa tot. Má ra hu -
szon há rom-hu szon négy já té ko suk van.

– So ka kat meg moz dí tot tak az ese mé -
nyek. Olya nok is já ték ra je lent kez tek,
akik már nem ját szot tak egy ide je, vagy
új ra el kezd ték. Vagy so sem fo ciz tak, de
újszásziak, ezért sze ret né nek se gí te ni. De 
olyan is akad, aki nek már meg volt az iga -
zo lá sa más ho va, de hal lot ta, hogy mi a
hely zet ná lunk, ezért in kább vissza jött.
Ez a csa pat tel je sen újszászi. A cél pe dig,
hogy ha ki csit meg erõ sö dünk, jus sunk
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fel jebb. Úgy gon dol tuk, hogy ez a meg -
tisz tu lás rá fér a fut ball csa pat ra!

Far kas Ist ván, aki más fél éve a klub lab -
da rú gás ért fe le lõs al el nö ke, szin tén ar ról
be szélt, nem az idei év ho zo má nya a me -
gyei har mad osz tály.

Nem spon tán ak ció a vissza lé pés. Fo -
lya ma to san egyez tet tünk a hely zet rõl.
Ne kem ez sze mé lyes ku darc is, nem ezt
sze ret tem vol na, hogy az el nök sé gem
alatt a fo ci ide ke rül jön.

Ki emel te: még min dig sok kal jobb,
hogy a vé gén rá bó lin tot tak a Me gye
III.-ra, mint ha nem in dí ta ná nak csa pa tot.

– Egy do log nak örül he tünk: van
Újszásznak fut ball csa pa ta, és na gyon sok
újszászi van ben ne – hang sú lyoz ta
Mérész Zol tán, a csa pat nem rég le mon dott 
edzõ je, aki szin tén ott volt a ta lál ko zón.
Ar ról szólt, már há rom éve küsz köd nek
lét szám hi ánnyal, pénz hi ánnyal. És már
ed dig is kény te le nek vol tak a kör nyék rõl
ho zott já té ko sok kal meg ol da ni a hely ze -
tet.

– Jú ni us ban ül tünk le, és ak kor azt be -
szél tük, hogy kel le ne tisz tán a já té ko sok -
ra két-há rom mil lió fo rint. Nem lett plusz -
for rá sunk. A leg rosszabb az egész ben,
hogy ne künk kel lett meg hoz ni ezt a dön -
tést. Higgyé tek el, hogy ne künk fájt a leg -
job ban... – fo gal ma zott.

Több pénz kel lett vol na
Far kas Ist ván és Szilvási Fe renc is be -

szél tek ar ról, hogy anya gi ak te rén nem
tud ták fel ven ni a ver senyt más, töb bet fi -
ze tõ csa pa tok kal. Hi szen még az ama tõr
me gyei elsõ osz tály ban is kü lön bö zõ jut -
ta tá sok van nak. Ez zel õk nem tud tak, és
nem is akar tak ver se nyez ni. Ez abba tor -
kol lott, hogy az idény elõtt ti zen há rom já -
té ko suk tá vo zott.

– Kör be hív tam vál lal ko zó kat. Nagy já -
ból egy mil lió fo rin tot tud tunk össze szed -
ni. Az egye sü let leg na gyobb szpon zo ra

min dig is a vá ros volt. Amit a ko ráb bi
évek ben meg kap tunk, azt leg utóbb is. De
van nak más szak osz tály ok is az UVVSE-n 
be lül. Amink volt anya gi lag, az a me gyei
el sõ osz tály hoz ke vés – fo gal ma zott Far -
kas Ist ván.

Na gyon rosszul néz ne ki, ha meg szûn -
ne a te le pü lé sen a fut ball. Meg kell ten -
nünk min dent, hogy meg ma rad jon

– hang sú lyoz ta a meg be szé lést kez de -
mé nye zõ újszászi pol gár mes ter. 

Do bo zi Ró bert el mond ta, hogy éven te
mint egy har minc öt mil lió fo rint nyi össze -
ge van a te le pü lés nek ar ra, hogy sza ba -
don tá mo gas sa egye sü le te it. A pol gár -
mes ter sze rint az UVVSE-n be lül a lab da -
rú gás eb bõl az el múlt há rom év ben
nyolc-, tíz- és ti zen egy mil lió fo rin tot ka -
pott pá lya fenn tar tás ra, fi ze té sek re.

– Ami kor jött a prob lé ma, hogy bi zo -
nyos plusz jut ta tá so kat is fi zet ni kell, vi lá -
go san je lez tem, hogy nem tud juk a tá mo -
ga tást meg dup láz ni. Er re Újszász al kal -
mat lan. De sze rin tem a töb bi te le pü lés is.
Itt jön nek be a szpon zo rok. Már ahol van -
nak – je lez te a vá ros ve ze tõ.

Volt a te rem ben, aki az el nök ség agi li -
tá sát hi á nyol ta. Er re a ve ze tõ ség le szö -
gez te, nincs aka rat hi ány, pénz hi ány van.

El fo gyott az után pót lás
Több hoz zá szó ló is je lez te, és a ve ze tõ -

ség is el is mer te, hogy az utób bi évek ben
fo lya ma to san fogy tak a ha zai já té ko sok.

– Gya kor la ti lag el fo gyott az újszászi
után pót lás. Ezért nyil ván az egye sü let is
fe le lõs, de a fi a ta lok nál sem di vat, nem -
hogy a fo ci, a sport sem – mond ta Far kas
Ist ván.

– Ho va let tek az újszásziak? Mi ért tör -
tént az, hogy az utol só év ben nem tud -
tunk újszásziakkal ki áll ni? – ve tõ dött fel a 
kér dés.

Er re Raj ka At ti la, a csa pat lab da rú gó ja,
egy ben a he lyi is ko la ta ná ra vá la szolt.

Mert fut ni kell. Nyá ron me leg van, té -
len hi deg van, esik az esõ. A gye re kek nek
sok kal könnyebb be ül ni a légkondis szo -
bá ba, az Xboxon rúg ni hár mat, és el -
mond hat ják, hogy õk mi lyen jók. Ha én
ki ho zom a gye re ket edzés re, és ott fut nia
kell, és va ló ban rúg ni kell a lab dát, és még 
a vé gén le is tol juk, ha hi bá zik, ak kor azt
fog ja mon da ni: ne kem ott hon könnyebb
anyu val. El ké nyel me se dett a szü lõ és a
gye rek is...

– Ez a hu szon há rom-hu szon négy já té -
kos, aki itt van, ezt le he tõ ség ként fog ja fel
– foly tat ta Raj ka At ti la. – Hogy két szer
egy hé ten edz het nek, és hét vé gén játsz -
hat nak. Azért van nak itt, hogy fel húz zák
az Újszász me zét, és újszászi srá cok kal
Újszászért fo ciz za nak. Hogy mi kor jön el
egy olyan kor szak az után pót lás ban, ami
fut ball sze re tõ, azt nem tud juk. De min -
den ki azért dol go zik, hogy le gyen ilyen –
mond ta. Hoz zá tet te, az a baj, hogy el vi -
szik az újszászi fi a ta lo kat má sok, hogy
da rab szám ra meg le gye nek.

– Ígér nek ne kik NB III.-at, pe dig so sem 
fog az NB III.-ban ját sza ni. Ná lunk kez -
dõk len né nek. De nem tu dom itt tar ta ni
õket, mert olyat ígér nek ne kik.

A csa pat új edzõ je, Szûcs Jó zsef meg em -
lí tet te, ha nem ér kez tek vol na más hon -
nan já té ko sok, „már vagy nyolc éve Me -
gye III.-ban len ne az UVVSE”. Sze rin te a
mos ta ni já té ko sok tisz te le tet ér de mel nek, 
mert ami kor baj ban volt a csa pat, egy bõl
je lent kez tek.

Szó esett ar ról is a meg be szé lé sen,
hogy akár új ne vet kap hat a klub, mond -
ván a vas út már úgy is csak név adó, de
nem szpon zor, meg hát „most úgy is nul -
lá ról in du lunk”, akár ez zel is je lez het nék
a meg úju lást.

Az el hang zot tak kal nem min den ki
volt ma ra dék ta la nul elé ge dett. Föl di Mik -
lós pél dá ul szkep ti kus.

– Ke ser ves lesz. Tu dom, mert én már
ezt vé gig csi nál tam. Per sze most még
nagy a lel ke se dés. De nem so ká ra ki kell
men ni a rosszabb ta la jú pá lyák ra, olyan
el len fe lek el len, akik nem min dig fut bal -
loz ni akar nak. Lesz nek olyan for du lók,
ahol nem áll nak ki el le nünk, vagy ke ve -
seb ben ját sza nak. Ha mar el vesz het a
kedv – mond ta.

A las san az es té be nyú ló an két ra az tán
meg ér ke zett a meg ren delt pizza szállít -
mány. Ez meg gyor sí tot ta a tár gya lás me -
ne tét, és csak ha mar le zá rult, pon to sab ban: 
kö tet le nül folyt to vább az est. Már al ko -
nyo dott, ami kor a részt ve võk ha za in dul -
tak. A fi a ta lok az újszászi mel lék pá lyán ek -
kor még min dig ját szot tak...

Ró zsa Ró bert
szoljon.hu 2022.08.15,
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Nagy kér dés, mi ma rad az újszászi fut ball egye sü let bõl, 
mely akár még új ne vet is kap hat (Fo tó: Ró zsa Ró bert)
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Alakul az új csapat

Újszász – Jászboldogháza 2-3
Újszász, 2022.08.21.
Lel ke sen, de na gyon sok hi bá val ját szott tel je sen új -

já szer ve zõ dött csa pa tunk az el sõ, a Jászboldogháza el -
le ni edzõ mér kõ zé sén. A hely ze te i ket job ban ki hasz ná -
ló ven dé gek már 3-0-ra is ve zet tek, és a vé gén már csak
szo ros sá si ke rült ten ni a meccset. Gólövõk: Deczki
Márk, Szûcs Dé nes.

Újszász – Tiszaszõlõs 3-0 (já ték nél kül)
Újszász, 2022.08.27. 
Min den kit sze re tet tel vár tunk az el sõ ha zai mér kõ -

zés re, de a ven dég Tisza szõlõs saj nos le mond ta a ta lál -
ko zót. Szur ko ló ink nak így to váb bi két he tet kell vár ni -
uk, hogy baj no ki meccsen lát has sák új já a la kult csa pa -
tun kat, mely nek je len le gi ke re te a kö vet ke zõ (zá ró jel -
ben a szü le té si év):

Bablinszki Ta más (1986), Berkó At ti la (1984),
Berkó Sán dor (1985), Deczki Márk (2003), Far kas Le -
ven te (2002), Fo dor Ger gely (1995), Gyõrfi Ri chárd
(1991), Kaló Gá bor (2004), Kaló Lász ló (2004), Ka na las 
Má rió (2002), dr. Ka to na Kár oly (1975), La ka tos Sán -
dor (1995), Mérész Zol tán (1974), Mon dok At ti la
(1995), Raj ka At ti la (1992), Rézsó Ta más (1975), Se bõk 
Ro land (1987), Steczina Pé ter (1985), Sza bó Gá bor
(1989), Szaszkó Csa ba (1975), Szurmai Ti bor (1988),
Szûcs Dé nes (1999), Var ga Ta más (1988), Vi rág At ti la
(2003).

Mel lé kel ve az õszi sor so lás. Haj rá Újszász!

Szilvási Ferenc

Sorsolás

2022.08.27. 17:00 Újszászi VVSE – Tiszaszõlõsi KSE 
2022.09.03. 16:00 Kétpói KSE – Újszászi VVSE
2022.09.10. 16:00 Újszászi VVSE– Bán hal mai SE
2022.09.17. 15:30 Szol nok Fanatic SE – Újszászi VVSE
2022.09.24. 15:30 Újszászi VVSE – Nagyiván FC
2022.10.01. 14:30 Ken gyel KÖSE – Újszászi VVSE
2022.10.08. 14:30 Újszászi VVSE – Jászalsószentgyörgy KSE
2022.10.16. 14:00  Újszászi VVSE – FC Jászszentandrás
2022.10.29. 14:00 Tiszasas FSE – Újszászi VVSE
2022.11.05. 14:00 Újszászi VVSE – Ci bak há zi LSE
2022.11.12. 13:30 Újszászi VVSE – Rebelog FC
2022.11.19. 13:30 Be rek für dõi SE – Újszászi VVSE
2022.11.26. 13:00 Újszászi VVSE – Besenyszögi SE 
2022.12.04. 13:30 Kõ te le ki SE – Újszászi VVSE

Láb toll-labda

Lábtoll-labda a Nyár 22-ben

Au gusz tus 13-án a láb toll-lab dá zás sze re pelt a Du na Te le ví zió

nép sze rû nyá ri ma ga zin mû so rá ban, a Nyár 22-ben. A rév fü lö pi ha -

jó ki kö tõ ben fel ál lí tott há ló nál Rátonyi Krisz ta és Fo dor Im re mû sor ve -

ze tõk kér dez ték Fe hér Já nost, a Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség el nö -

két a sport ág tör té ne té rõl, já ték sza bá lya i ról és ered mé nye i rõl, majd

be áll tak Bábosik Ádám és Di ós Le tí cia újszászi já té ko sok mel lé, és jó -

ked vû já ték kal nép sze rû sí tet ték a láb toll-lab dá zást.

SPORT

Az újszászi csa pat a Jászboldogháza el le ni edzõ mér kõ zés után.
Áll nak: Berkó Sán dor, Deczki Márk, Var ga Ta más, Csobai Le ven te, Kaló Gá bor, Far kas Le ven te, Kaló Lász ló, Vi rág At ti la, Gyõrfi

Ri chárd, Bablinszki Ta más, Szûcs Jó zsef edzõ, Raj ka At ti la, Szûcs Dominik. Elõl: Berkó At ti la, Szaszkó Csa ba, Szûcs Dé nes,
Steczina Pé ter, Mon dok At ti la, La ka tos Sán dor, Ka na las Má rió

(Fo tó: Szilvási Fe renc)



Erzsébet-tábori
lábtoll-labdázás

Au gusz tus 16-án a Ba da csonnyal
szem ben, köz vet le nül a Ba la ton-par -
ton fek võ, na gyon szép he lyen lé võ
fonyódligeti nem zet kö zi Er zsé bet-tá -
bor ban lábtoll- lab dáz tak az Újszászi
VVSE ver seny zõi. Fe hér Já nos ve ze té -
sé vel a Bubori Haj nal ka, Di ós Le tí cia,
Ézsiás Lotti, Far kas Lil la, Steczina Nikol
össze ál lí tá sú lány csa pat ér ke zett a haj -
na li vo nat tal a tá bor ba, ahol egy nagy
sá tor ban ál lí tot ták fel há ló i kat a já ték -
hoz. A há ló ál lí tás ban se gít sé gük re volt 
a tá bo ri sport nap szer ve zõ je, Gyenis
Mar tin sze der ké nyi test ne ve lõ ta nár,
aki a seregélyesi di ák olim pi á ról jól is -
me ri az újszászi láb toll-lab dá zó kat.

A tá bor ban a Bé kés me gyei
Csorvás Gyulyás Mi hály Ál ta lá nos Is -
ko lá já nak ta nu lói és Uk raj ná ból ér ke -
zett me ne kült gye re kek nya ral tak. A
csorvásiak na gyon lel ke sen ját szot -
tak. Vol tak kö zöt tük olya nok, akik az
egész dél elõt töt vé gig lábtoll-lab -
dázták. Az uk raj nai gye re kek ele in te
messzi rõl néz ték a szá munk ra is me -
ret len já té kot, majd ne ki bá to rod va, a
nyel vi ne héz sé ge ket is le gyõz ve õk is
be kap cso lód tak a já ték ba. A két órás
já ték után fi nom ebéd del és kel le mes
ba la to ni für dés sel zá rult az újszá -
sziak fonyódligeti prog ram ja.

Fe hér János

XXXIX. Tatai
Minimaraton

A ren de zõk a ver seny kez dé si idõ pont -
já val vissza tér tek a ha gyo má nyok hoz, és
au gusz tus 6-án, szom bat dél után 16 órai
rajt tal ren dez ték meg a 39. Ta tai Mini -
maraton és Félmaraton nem zet kö zi ut cai
fu tó ver senyt. A fu tók kö ré ben leg han gu -
la to sabb ver seny ként számontar tott ta tai
fu tás kü lön le ges sé ge az is, hogy a ko ráb bi
38 fu tás nak mind nek volt új szászi részt -
ve võ je. A so ro zat most sem sza kadt meg,
mert Újszász most is né pes, 12 fõs csa pat -
tal ne ve zett. A több ség már fu tott Ta tán.
Most is volt egy újonc. Se bõk Ro land elõ -
ször tel je sí tet te a ta tai 13.5 ki lo mé tert. Fu -
tás köz ben töb ben fel is mer ték a pi ros fri -
zu rás Tik-tok sztárt. Fe hér Já nos 39. al ka -
lom mal raj tolt. Ket ten, õ és a ta tai dr.

Répássy György büsz kél ked het nek 39 rész -
vé tel lel.

A kez dés re a nagy hõ ség meg eny hült.
El vi sel he tõ me leg ben, he lyen ként erõs
szél ben fu tot tak a ver seny zõk. A lét szám
a szo ká sos nál ke ve sebb volt. Kö zel 400-an 
fu tot tak. A leg nép sze rûbb a minimaraton
volt. Az Öreg-tó és a Cseke-tó meg ke rü lé -
se után a vár ka pu já nál lévõ cél ban ért vé -
get a fu tam. 169 fér fi és 65 nõ tel je sí tet te a
13.5 ki lo mé tert. Nép sze rû volt a vál tó,
amely ben hár man tel je sít het ték a mini -
maratont. 17 nõi és 42 fér fi vál tó küz dött a 
he lye zés ékért. A 21 ki lo mé tert 42 fér fi és 9 
nõ fu tot ta vé gig.

Az újszásziak jól fu tot tak. A vár ud var -
ban tar tott ered mény hir de té sen két szer
szó lí tot ták õket a do bo gó ra. A leg gyor -
sabb egy órás idõ vel Ba kos Dá vid volt. A
19-24 éve sek kö zött har ma dik he lye zést
ért el. Fe hér Já nos a 70-74 éve sek kö zött

lett bronz ér mes. A Di ós Le tí cia, Ko vács
Bri git ta, Kis Csen ge CzÍz trió az 51-100 év
össz élet ko rú nõi vál tók ver se nyé ben
épp hogy le ma radt a do bo gó ról. Ne gye -
dik he lyen ér tek cél ba. A leg jobb újszászi
ered ményt a ko ráb ban Újszászon spor to -
ló, most Gyõr ben dol go zó és ott spor to ló
Battyányi At ti la ér te el. Ab szo lút 8.-ként,
56:09-es idõ vel a 45-49 éve sek kö zött 1.
he lye zést ért el.

A minimaratonok után az Öreg-tó hûs
vi zé ben szo kott la zí ta ni az újszászi csa -
pat. Két al ka lom mal sár kány ha jó zás is
sze re pelt a prog ram ban. A dél utá ni kez -
dés és a hosszú ered mény hir de tés mi att
ezek a vi zes prog ra mok el ma rad tak. He -
lyet te a ver seny elõtt az 907-es bánhidai
gyõz tes csa ta em lé ké re 1907-ben ál lí tott,
Ta ta bá nya fö lé ma ga so dó, Eu ró pa leg na -
gyobb ma dár szob rá hoz, a Tu rul-szo bor -
hoz tet tek egy rö vid ki rán du lást az
újszászi fu tók.
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Bubori Hajnalka, Ézsiás Lotti, Steczina Nikol, Farkas Lilla, Diós Letícia és Fehér jános 
(Fotó: Gyenis Martin)

Lefutották a 39. Tatai minimaratont
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Eredmények
Minimaraton (13.5 km)

Fér fi ak (169): 18. Ba kos Dá vid 1:00:00
(3. a 19-24 éve sek kor cso port já ban, 34. ifj.
Fe hér Já nos 1:05:38 (7. a 40-44 éve sek kor -
cso port já ban), 35. Ba kos Dá ni el 1:05:57 (8.
a 40-44 éve sek kor cso port já ban), 41. Tóth
Gá bor 1:07:06 (10. a 40-44 éve sek kor cso -
port já ban), 51. Zakar Jó zsef 1:08:56 (5. a
19-24 éve sek kor cso port já ban), 67.
Zvolenszki Kár oly 1:12:00 (4. a 25-29 éve -
sek kor cso port já ban), 165. Ka na las Má rió
1:56:36 (10. 19-24 éve sek kor cso port já ban),
166. Se bõk Ro land 1:56:33 (6. a 15-18 éve -
sek kor cso port já ban), 167. Fe hér Já nos
1:57:50 (3. a 70-74 éve sek korcsoportjá ban).

Nõi vál tó (17): 9. Di ós Le tí cia, Ko vács
Bri git ta, Kis Csen ge 1:13:15 (4. az 51-100
év össz élet ko rú nõi vál tók kö zött)

Fe hér Já nos

Kerékpártúra a
Fertõ tónál

Az Újszászi VVSE sza bad idõ szak osz tá -
lyá nak ke rék pá ro sai – Czétényi And rás,
Elek Vi o let ta, Far kas Ist ván, Fe hér Já nos, ifj.
Fe hér Já nos, Föl di Hen ri ett, Pé ter Ta más, ifj.
Pé ter Ta más, Rézsó Re gi na, Tóth Gá bor – au -
gusz tus 26-tól au gusz tus 28-ig a Fer tõ tó -
nál tú ráz tak a Köz le ke dés tu do má nyi In -
té zet Nonprofit Kft. Ke rék pár ral 7 ha tá -
ron át” prog ram ja ke re té ben. amely re az
Újszászi VVSE az or szág ha tá ron Ausztri -
á ba átnyúló kerékpáros túrával pályázott.

A háronapos tú rát au gusz tus 26-án
7:15-kor az Újszász – Budapest-Keleti uta -
zás sal kezd tük, majd pes ti és gyõ ri át szál -
lás sal Mosommagyaróvárig utaz tunk,
ahol 12:30-kor meg kezd tük a ke rék pá ro -
zást. Kez dés ként a Mo so ni-Du nán és a
Laj tán több ször át kel ve, a Szi get köz ben
ka ri káz tunk. Máriakálnok és Ha lá szi ren -
de zett, szép te le pü lé se ket érint ve vissza -
tér tünk Mo son ma gya ró vár ra, ahol meg -
néz tük a vá rat és kör nyé két, majd a vár
melletti kis tóban élõ nutriacsaládot.

Mo son ma gya ró vár ról Le vél, He gyes -
ha lom út vo na lon ha lad tunk, majd el -
hagy tuk az or szá got. Auszt ri á ban
Nikelsdorfban tar tot tunk pi he nõt. 17 óra -
kor meg ér kez tünk Mönchhofba, ahol ré -
gi is me rõ sünk, sportársunk, az újszászi
Kur di Krisz ti na fér je, Mar tin Holzapfel
várt ben nün ket. Krisz ti és Mar tin ven -
dég lá tó ként az is ko la tor na ter mét sze rez -
ték meg szá munk ra szál lás ként. A szál lás
el fog la lá sa után a fris seb bek még el ka ri -
káz tak Podersdorf am See-be, a Fer tõ tó -
hoz. A tó szen ved az aszály tól. A víz
negy ven-öt ven mé ter rel ben tebb kez dõ -
dik a szo ká sos nál. A víz ál lás na gyon
alacsony. 700-800 métert kell gyalogolni,
hogy a derékig érõ vizet elérje a fürdõzõ.

Az el sõ nap a Mo son ma gya ró vár –
Máriakálnok – Ha lá szi – Mo son ma gya ró -

vár – Le vél – He gyes ha lom –Nickelsdorf
– Mönchhof (Ba rát ud var) – Podersdorf
am See – Mönchhof út vo nal tel je sí té sé vel
60 km, il let ve 75 km került a túranaplóba.

A má so dik nap Mönchhofból
Podersdorf am See-be ke re kez tünk. A ke -
rék pár utak szu per jó mi nõ sé gû gaz da sá -
gi uta kon, szé pen dísz lõ, cse peg te tõ ön tö -
zés sel élet ben tar tott szõ lõ ül tet vé nyek
kö zött ha lad nak. Podersdorfból komp pal 
kel tünk át a tó túl só part ján lé võ Rusztba.
A vá rost el hagy va, a vi dék ked venc ma -
da rá nak, a gó lyá nak egy men he lyé nél állt 
meg a csa pat, ahol sé rült, be teg és már
gyógy ult ma da ra kat le he tett lát ni. A kö -
vet ke zõ meg ál ló Fer tõ rá ko son, az Eu ró -
pá ban szin te egye dül ál ló, ró mai ko ri
Mitrász szen tély nél volt, ahol igen rész le -
tes tá jé koz ta tást kap tunk a lát ni va lók ról
és a Mitrász kul tusz ról. Utá na a fer tõ rá ko -
si kõ fej tõt lá to gat tuk meg, amit több mint
hat száz lép csõt meg té ve, sok kü lön le ges -
sé get lát va, ke resz tül-ka sul bejártunk.
Egy, felejthetõ ebéd után Mörbischbe
hajtottunk, ahol ismét kompra szálltunk,
és Podersdorfba hajóztunk.

A má so dik nap 60 km tel je sí té se ke rült
a tú ra nap ló ba.

Mönchhof – Podersdorf am See –
(komp) – Ruszt - Mörbisch (Fer tõ -
meggyes) – Fer tõ rá kos -–Mörbisch –
(komp) – Illmitz – Hölle – Podersdorf am
See – Mönchhof

A har ma dik nap ket té vált a csa pat.
Czétényi And rás, ifj. Fe hér Já nos és Tóth
Gá bor a Fer tõ tó meg ke rü lé sét, 140 km

tel je sí té sét tûz ték cé lul ma guk elé. Ez töb -
bé-ke vés bé, há rom de fekt és egy nyol cas
árán sikerült is nekik.

A töb bi ek a Fer tõ tó nyu ga ti part ján
fek võ Rusztot lá to gat ták meg. 2001 óta a
ruszti óvá ros és a Neusiedler See ré gió ré -
sze az UNESCO vi lág örök ség nek.

A har ma dik nap 55, il let ve 148 km tel -
je sí té sét je gyez het ték be tú ra nap ló juk ba
a résztvevõk.

a, Mönchhof – Podersdorf am See –
(komp) – Ruszt – Oggau – Seehof –
Purbach – Breitenbrunn – Winden am
See – Jois – Neusiedler am See– Parndorf

b, Mönchhof – Gols – Podersdorf am
See – Hölle – Illmitz – Apetlon –
Pamhagen – Fer tõd – Fertõszéplak –
Hegy kõ – Fer tõ ho mok – Hi deg ség –
Fertõboz – Balf – Fer tõ rá kos – Mörbisch –
Ruszt – Oggau – Seehof – Purbach –
Breitenbrunn – Winden am See – Jois –
Neusiedler am See – Gols – Neusiedler
am See – Parndorf

Parndorftól gyõ ri és bu da pes ti át szál -
lás sal vo na to zott ha za a csa pat Újszászra.
A bu da pes ti ké sés és a mû sza ki hi ba
okoz ta ké sõb bi in du lás mi att a ter ve zet -
nél ké sõbb, 29-én haj na li egy óra kor ér -
tünk ha za. Ez is be le fért a si ke res tú rá ba.
Jó csa pat tal, a több ség szá má ra is me ret len 
vi dé ken jár tunk. Sok ér de ke set lát tunk,
sok él mény ben volt ré szünk. A csa pat
több sé ge 190 kilométert kerekezett a
magyar és az osztrák ke rék pár uta kon.

Fehér János
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A podersdorfi világítótoronynál: Tóth Gábor, Czétényi András, ifj. Fehér János, Földi 
Henriett, ifj. Péter Tamás, Elek Violetta, Fehér János, Farkas István és Péter Tamás
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Orvosi ellátás

Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá ig,

pén tek: 8-12 óráig
Dr. Szé kely Éva: 366-880
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá ig,

pén tek:8-12 órá ig.
Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon: 552-003.
Hét fõ: 13-16-ig, Kedd: 8-11-óráig, Szer da: 13.30-16.30-ig, Csü tör tök: 8-11 órá ig,

Pén tek 13-16- órá ig.
Ren de lé si idõn túl a gyer mek or vos hív ha tó: 06-20-477-9867 te le fon szá mon.
Szer dán 11-12:30-ig ta nács adás ok meg tar tá sá ra ke rül sor az Anya- és cse cse mõ -

vé del mi ta nács adó ban.

Fog or vo si el lá tás:

1. szá mú kör zet
Dr. Ko vács Ni ko let ta Újszász, Sza bad ság tér 4. szám alatt ren del. Te le fon:

06-70/433-22-68
A ren de lé si idõ: Hét fõ: 8-13 órá ig, Kedd: 13-19 órá ig, Szer da: 8-13 órá ig, Csü tör -

tök: 13-18 órá ig, Pén tek: 7-13.30 óráig.
Be je lent ke zés re le he tõ ség van a meg adott te le fon szá mon, ren de lé si idõben.

2. szá mú kör zet
Dr. Ágo tai Ede Újszász, Sza bad ság tér 4. sz. alatt ren del. Te le fon: 06-70/314-3876
Ren de lé si idõ: Hét fõ: 8-14 órá ig, Kedd: 8-12 órá ig, Szer da: 12-17 órá ig, Csü tör tök: 

8-12 órá ig, Pén tek: 10-14.00 óráig 
Be je lent ke zés re le he tõ ség van a meg adott te le fon szá mon SMS-ben, vagy

messenger al kal ma zá sá val is. 

Fi zi ko te rá pi ai ren de lés:

Az Is ko la út 8. szám alatt hét fõ tõl-pén te kig 15-19 órá ig ve he tik igény be a szol gál -
ta tást, elõ ze te sen egyez te tett idõpontban:

06-20-228-40-43. 

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12- órá ig, du. 13-18 órá ig, Szom bat 8-12 óráig
A gyógy szer tár te le fon szá ma: 56/655-941.

Or vo si ügye let

A köz pon ti or vo si ügye let
he lye: Hetényi Géza Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint

Fel nõt tek szá má ra:
Mun ka nap okon: 19 órá tól más nap reg gel 7 órá ig. Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün -

nep nap okon: 7 órá tól más nap reggel 7 óráig.

A gyer mek or vo si ügye let:
he lye: Hetényi Géza Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint
Mun ka nap okon: 19 órá tól más nap reg gel 7 órá ig. Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün -

nep nap okon: 9 órá tól 21 óráig.
Mind két ügye le ti szol gá lat te le fon szá ma: 56/503-603

Fog or vo si ügye let

Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa
Dr. Abrakovics Dental Bt.
A sür gõs sé gi fo gá sza ti ügye le tet: Szol nok, Mó ra F. út 9.
Ren de lé si idõ: pi he nõ nap okon, mun ka szü ne ti és ün nep nap okon 7-15 óráig.
Az ügye let te le fo nos el ér he tõ sé ge: 56/429-937.

EBOLTÁS!
Ér te sí tem a tisz telt la kos sá got, hogy az
idei év ben a ve szett ség el le ni vak ci ná -
zást, az ebek ve szett ség el le ni ol tá sát
dr. Tóth-Fekete Re ná ta ál lat or vos vég zi
vá ro sunk ban.

A ve szett ség el le ni vé de ke zés rész -
le tes sza bá lya i ról szó ló 164/2008.
(XII.20.) FVM ren de let 4. § (1) be kez dé -
se alap ján: „Az ál lat tar tó köteles:

a) min den há rom hó na pos nál idõ -
sebb ebet - a tu do má nyos-ku ta tá si és
la bo ra tó ri u mi vizs gá la ti cél ból zár tan
tar tott ál la tok ki vé te lé vel - ve szett ség
el len sa ját költ sé gén az ál lat ál -
lat-egész ség ügyi fel ügye let ét el lá tó
szol gál ta tó állatorvossal beoltatni az
alábbiak szerint:

aa) a há rom hó na pos kort el ér te ket
30 na pon be lül,

ab) az el sõ ol tást kö ve tõ en 6 hó na -
pon be lül,

ac) ezt kö ve tõ en éven ként”.
4. § (7) be kez dé se alap ján:
„Ve szett ség el len csak elekt ro ni kus

transzponderrel meg je lölt eb olt ha tó.”

– A ve szett ség el le ni vé dõ ol tás dí ja:
5.500.-Ft/db

– A szé les spekt ru mú fé reg te le ní tõ
szer dí ja: 500.- Ft/ 10 kg

– Kis ál lat egész ség ügyi könyv dí ja:
500.-Ft

– Az elekt ro ni kus transzponder
(mikrochip) dí ja: 3.500.- Ft/db
Az idei eboltás üte me zé se a kö vet -

ke zõ al kal mak kor és hely szí ne ken
történik:

szep tem ber 24. szom bat dél elõtt
9.00-11.00-ig a Kas tély Ott hon be já ra -
tá nál;

ok tó ber 1.szom bat dél elõtt 9.00 –
11.00-ig a Vá sár té ren 

(Gim ná zi um hát só be já rat);

pót ol tás: ok tó ber 29. szom bat dél -
elõtt 9.00 – 11.00-ig Vá sár té ren (Gim -
ná zi um hát só be já rat).

A ku tyák ve szett ség el le ni
vé dõ ol tá sa KÖTELEZÕ. 

Elõ ze tes be je lent ke zés alap ján lesz
le he tõ ség kom bi nált ol tás ra és szív fé -
reg teszt el vég zés re is. Fel irat koz ni
kom bi nált ol tás ra vagy szív fé reg teszt -
re szep tem ber 5-9. kö zött te le fo non le -
het a +36303325806 telefonszámon.

A TESZT CSAK EGYÜTT MÛ -
KÖDÖ KUTYA ÉS A KUTYÁT BIZ -
TON SÁGOSAN RÖGZÍTENI TUDÓ
TULAJDONOS ESETÉN LESZ ELVÉ -
GEZVE. 

Újszász, 2022. au gusz tus 30.

Munkácsi György sk.
aljegyzõ
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Megemlékezés

HAJDÚ SÁNDOR 
2. évfordulójára

Tu dom, hogy fi gyelsz ránk, on nan fent rõl,
s meg hall ga tod bá na tunk,
de az len ne a leg szebb még is,
ha tud nánk, hogy min den nap
lát ha tunk. Örök ké em lé ke ink ben
és szí vünk ben élsz!

Szeretõ feleséged, lányod,
unokáid és dédunokáid

KECSKÉS SÁNDOR
halálának 13. évfordulójára

„El vesz tet tem azt, akit annyi ra sze ret tem,
jó ked vem, nyu gal mam ve le el te met tem.
Üres már a la kás, nincs ki ha za vár jon,
azért nem jön éj jel sze mem re álom.
Légy ve lem, sze ress, míg utam vé gig já rom,
te vol tál, te ma radsz az én örök pá rom.
Majd, ha el in du lok nap ja im be tel vén,
kar ja id kitárva várj az út végén.”

Szeretõ felesége, fia, unokái,
unokavejei, dédunokái

SZÛCS JENÕ halálának 17.
évfordulóján

Annyi min dent nem mond tam el Ne ked.
Ta lán nem mond tam elég szer,
mennyi re sze ret lek.
És hogy te vol tál a leg jobb,
s leg szebb, mi ve lem tör tén he tett.
Most jég gé fa gyott órák, per cek
fe lett der med ten ál lok.
El vesz tet tem Ve led együtt
a bol dog sá got.

Feleséged és családod

VARGA IMRE 
(1944-2019) halálának 
3. évfordulójának alkalmából

„Az idõ el múl hat, száll hat nak az évek,
míg élünk ve lünk lesz fá jó em lé ked.
A múlt ba vissza néz ve va la mi fáj.
Va la kit ke re sünk, aki nincs már.
Nél kü led üres a há zunk,
még most sem hisszük el,
hogy hi á ba vá runk.”

Szeretõ családod

Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hoz zánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXXII. év fo lyam 9. szám - 2022. szep. -

"

POZDERKA ATTILA
(1976-1993)

Aki 1993.08.20-án tõr be csalt és a leg -
jobb ba rát já nak tar tot ta ma gát, fe le -
lõs, hogy nem vagy már köz tünk, és
fõ leg én szen ve dem a leg töb bet.

„Sír a sze mem, sír a lel kem
ha rád gon do lok a nap
min den per cé ben.
Nem lá tom mo soly gós
ar cod, sze med, két dol gos
ke zed, amit hi á ba ke re sek.”

Drá ga At ti kám, bol dog sá gos gyer me -
kem, ott fenn a mennyek ben, nyu -
godj bé ké ben!

Szeretõ anyukád,
ki veled ébred és

tér nyugovóra fájó szívvel,
valamint testvéreid Gergõ és Brigi

Kö szö net nyil vá ní tás
Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet a
kö ze li és tá vo li ro ko nok nak, szom -
szé dok nak, is me rõ sök nek, akik sze -
re tett ha lot tunk

SZABÓ MIHÁLYNÉ sz. KARSAI
ERZSÉBET (1927-2022)

te me té sén részt vet tek, sír já ra ko szo -
rút, virággot he lyez tek, a csa lád fáj -
dal má ban osz toz tak. Kö szön jünk
Mik lós Já nos plé bá nos úr nak és Nagy
Raj mund kán tor úr nak a vi gaszt nyúj -
tó bú csúz ta tást. Sza bó Já nos nak és
mun ka tár sa i nak a gon dos ke gye le ti
szol gál ta tást.

A gyá szo ló csa lád
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXXII. év fo lyam 9. szám - 2022. szep. -

"

Ap ró hir de tés

Fa ki vá gás! Ve szé lyes fák ki vá gá sa, le bon tá -
sa. Fenyfák, tu ja fák és egyéb fák ki- és vissza -
vá gá sa, ágak el szál lí tá sa: Érdekõldni:
06/30/340-50-32

Anyakönyv

Újszülöttek

Au gusz tus hó nap ban nem volt.

Házasságot kötöttek

Becskereki Lász ló 
és Had há zi Gab ri el la Cintia

Cson tos At ti la 
és Czakó Bet ti na Lil la

Elhunytak

Ba Pálné Ocskai Ilo na 88 éves
Akác fa út 90.

Deb re ce ni Jó zsef 79 éves
Me zõ út 88.

Ko vács Fe renc 78 éves
Abonyi út 1.

Mala Józsefné Rajs Ilo na 71 éves
Szil ágyi út 17.

Nagy Istvánné Júrás Má ria 72 éves
Akác fa út 63.

Sza bó Mihályné Karsai Er zsé bet
94 éves
Szent Ist ván tér 5.

Tóth Mi hály 61 éves
Abonyi út 1.

Vígh Adél 26 éves
Szol no ki la kos


